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Dar Turi Viltį

per vieną kareivį, dalyva-

Daugiau turį senso žmo-

pi-jalgaą, pakeliu. . .. tiniai įstat;
• ■ Dar tūli kor^tivrevoliucio-, tatai daryti.

Pirmas Lietuviu Darbi, 

ninku Dienraštis.

Išeina Kasdien -apart 

Nedėldienių.

cijOs premjeras karo laiku, 
Georgė Clemencėdų, ’‘tigru’ 
vadinamas, pereitą antra­
dienį; šventė ' 85 metų am-

Nicholas Antrasis bu­
vo tik. sužeistas, laike tų 
skerdynių, kurios puolė ant

Trinel,,. centralinėj Javoj, Suorganizuotas švedų Plie- 
kaukolę priešistorinio’žmo-1 • * nė Trustas

, Tačiaus šis radinys nebus
, „ . _____  ■ galima išgabenti iš Hollan-

^ale^dijos Rytų Indijos, nęs viek
i •: tiniai. įstatymai draudžia

Cleme.nceau 85 m. Amžiaus, * -nau x. v - -. ,
Paryžius.—Buvusis Fran-esą tūli "ekonomistai buvę oia zra°iIl lr beždžionę/ 

c.priešingi pakėlimui algų, m w* 
i’]be,t .komisarų taryba nepai-

: BATAVIA, Java. ^ Pro­
fesorius Herberlein iš Hol­
land! jos, sakoma, atradęs

Kazim. Jamontas 
Mirė Chicago j

Iš Chicagos pranešama, 
| kad ten, rugsėjo 26 d., nu­
li mirė visiems Amerikos lie- 
I tuviams gerai žinomas as- 
Į muo, Kazimieras Jamontas. 
I Jis sirguliavo ganas ilgai. 
Į Velionis buvo nugabentas į 
I Post Graduate ligoninę, 
I 2400 So. Dearborn St., ka- 
I me jis ir numirė. ,

Kazimieras Jamontas bu-' 
lf • vo vyriausiu “Naujienų” į- 
I kūrėju ir jų išAugintoju, 

bet vėliau Grigaičio “socia­
lizmas” jį išvarė iš ten, pa­
sigrobdamas diefiraštj. Del 
to Jamontas ’netylėjo, bet 
ėjo į valdiškus teisinus, kur 
jis norėjo teisybę surasti. 
Net keletas bylų yra užves­
ta prieš “Naujienas”; jos' 
dar nebuvo užsibaigę, kaip 
numirė velionis.

Prieš Ateivius Judėji­
mas Didėja Chinijoj

Brooklyn, N. Y., K4ver^as, 30 Rugsėjo (September), 1926 ’ Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraičio VIK,

Lietuvos-S.S.S.R. Sutartis Pasirašyta į
Europos Judžių At­

stovą Kongresas - 
Paryžiuj

PARYŽIUS. — Čionai tę-' 
siasi judžių (judomų pa­
veikslų) gamintojų atstovų 
kongresas. Dalyvauja visų 
Europos valstybių judžių 
kompanijų pasiunti n i a i. 
Amerikos judžių magnatai, 
spėja, kad šis kongresas tai 
bene bus pirmu bandymu 
sutraukti visus judžių stu­
dijų savininkus Europoje 
pradėjimui kovos prieš 
Amerikos' judžius, kurie 
dikčiai kenkia JEuropoje ga­
mintiems paveikslams. 

o Vienas delegatas pareiš­
kė, kad šiemet Europa su­
mokės Amerikos judžių 
magnatams apie 2,740,000,- 
000 'už naudojimą Jungt. 
Valstijose,k gamintų judžių. 
Pasak jo, lai yra didelis iš­
naudojimas. '

Vienas anglas delegatas

■SHANGHAJUS.— Chirii- 
joj prasidėjo priešateivinis 
judėjimas toks didelis, ko­
kio iki šiol dar nebuvo. Aiš­
ku, ęhinieČiai kyla ir pikti­
nasi ne visais ateiviais- 
svetimsaliais: Sovietų ‘ Są­
jungos piliečiai jiems priim­
tini ir mylimi, nes šie stoja 
už chiniečių laisvę. Bet an­
glai, francūzai, amerikiečiai 
ir kt. kapitalistinių valsty­
bių pavaldiniai, kurie1 atvy­
ko į,Chiniją su bizniais ir 
tikslu labiau, išnaudoti ir 
pavergti chiniečius, tai jau, , 
labai prastą vardą turi ęhi-1 atsistojęs pasakė, kad jau 
Piečių akyse. Gyvenantieji! tur būt pervėlai bus tas rė- 
Chinijoj ateiviai dreba, nes kimas: s esą, Amerikos ju­

džių magnatai jau įtini už­
sikariavę, rinkas sau Euro­
poje ir jos, atimti bus sun­
ku.

prinijoj ateiviai dreba, nes 
įtūžę žmonės gali padaryti 

. jiems daug nesmagumų.

Kaip Yra Tvarkomi 
“Kultūriniai Ūkiai’?

Aniškio dvaras (Alytaus 
apskr.).— Dvarą yra išnuoį 
moję danai. 12> metų pavyz­
dingam ūkiui, bet -^aip tjen 
vedamas ūjiis, — vienas tlie- 
vasilno. Remonto veik; ne­
daro, arkliai nepalipa, su 
darbininkais ir apfelįnkėę 
ūkininkais į kontaktą jokių 
būdu negali sueiti. . ; i, ]

Kas blogiausia,, taį;tižiai- dram* konfitetui, kuris jris 
darbininkų ir su J^S-visokius nesušipratimūs kas 

Wjimas: butai negeresm del piėšymosi Morokkos. ‘ 
J}2 kiauhatvarcius, nors su- ■ v- . —t.. —
*ig‘šiltarties privalėtų re-. ai* • i c. *i 
montuoti, ordinariją duoda UdUlIilKŲ dtreikaS 
mažėsnę, gyvulių laiko taip, 
fat mažiau, jariis ordįnari- 
jai duoda tokius, kokių ne­
duoda kituos dvaruos gyvų- 
liams ir tt. O bylbs su dar- 
oinmkais — tai veik kiek­
vieną savaitę. Vienu žo­
džiu. darbininkų padėtis -ne- 

, Pakėnči'ama. t Darbo in­
spektorius palaiko danų pu- 

kaip irz kitų dvarininkų.

Brangesnis ir Pigesnis
Veliuona. —' Klebonas Po- 

' jti kas ateina pas’jį 
a? tai tuoj Jpa?
^awai Kiek duosi, nes, nia- 

dievus .branges-r 
ir 'pigesnis.7 •Jei' dūbsi 

■}1 V Pasitiks su die-
j?: griautiniu, su karūnomis 
ioiRAi^8^J’88 uiišias, o 

kryžius papra- 
i?9 medinis, be karūnų ir 
®tų cęremonįjų. Oz jei vi- 
?? d’migų neturi, tai neik 

nes > tave bioj išvadą bedieviu, f
< j

Rauplės Paryžiuje '
. RYŽIUS. — Jau antra 
savaitė kai čia pasirodė 
rauphų payojug, ,24’asme- 

susirgę ta liga. Bi- 
JDięasi, kad.ji pesiplėstu to-1___ _
hau... . .4..i,^„aK4nus:1

Maurai Nekenčia Ispanų
' ;PAĖYžitS.-TV Daviniai 
skelbia, kad tūla maurų (£en- 
tib, 'vadinama ' beni1 ahrned, 
pradėjo rąaųštfš prieš, ispa­
nus, Jęudihįbt; pastarieji užė­
mė dalį jų apgyventos Že­
mės. Prieš-" francūzus ši Į 
g€ntė jąieko neturinti, bet j 
ispananpi neįeisianti ‘ Šeimy- 
,nin kauti.'

Klausimas *pavfestąs ben- ‘ 
am* kontitetuir kuris riš

“Kur tie vagys ir žujikai, ką apvogė Amerikos lietuvių visuomenę?...” klausė p. Ba- 
gočius visuotinam (sand ar iečių ir socialistų) seime.

Premjeras Sleževičius Tuo Tiksiu Buvo 
Nuvykęs į Maskvą

RYGA. — Sovietų Sąjun­
gos! vyriausybės atstovai 
pasirašė po nepuolimo su­
tartimi, kuri nesenai tapo 

I padaryta tarpe Lietuvos ir 
SSSR 

Į Už Lietuvos vyriausybę 
po sutartimi pasirašė My­
kolas Sleževičius, Lietuvos 
premjeras, kuris atvyko į 
Maskvą specialiai pasirašy­
mo tikslu.
Sutartyje yra punktas, ku- Tautų Lygos.

ris kalba, kad Vilnija yra 
pripažįstama kaipo Lietu­
vos dalis, nepaisant, kad 
šiandien ją Lenkai laikų už- 
griebę.

Apart to, prie dokumento 
yra pridėčkas, skelbiantis, 
kad Sovietų Sąjungos vy­
riausybė neturėsianti nieko 
prieš tai, jei Lietuva palai- 

Įkys savo lojalingumą linkui

Vakartį Civilizacija Bra 
ška, Sako Tagore

Intrigą Siūlai Veda Į 
Druskininkus

Sąryšyje su Pilsudskio b'i!F 
vimu Druskininkuose (pi- 
Čiam Lietuvos pasienyj), 
bai smarkiai plečiasi'visoje 
Vilnijoje partizanų drgaiS|;

BERLYNAS. — Garsusis 
Indijos poetas, Rabindra­
nath Tagore, kuris dabar 
lankosi po Europą, vizituo­
ja karalių, dvarus ir valdy- , . 
tojų paloicius, pareiškė, kad j žavimas, prieš Lietuvą. Par- , 
vakarų Europos civilizacija tizanai, nuduodami' bedaro 
braška, kad jinai greit su- bius, renkasi ponų dvaruo-’: 
grius, kuomet rytų civiliza- sę. , Ypatingai tą reikia pa-1 

|cija (geltonųjų) pasiliks. sakyti apie Ignalinos, sritį,i 
įšale Švenčionių. Bezdanųo-j 
se kppcentruojama šaulių 
būriai, kuriuos lavina re-1 
guliarės arprijos oficjęriai. 
Tai agitacijai padeda kuni-

Įcija (geltonųjų) pasiliks.
Jis sako, kad Europos da­

bartiniai: vąldytojai steigia 
visokius’ ąrbitraeijos teis­
mus ir bijosi kariauti ne to- 
del, kad jie norėtų taikos, „ 
bet tik todėl,.kad .bįjosi ka- gai, kurie dabar keliami į 

’ rd’pasekmių. : ( . j grynai lietuviškas parapi-
Tagore jau tjiri 66 metus IJ38’ ’ 

amžiaus-ir todėl jis pareis-( _ 
kė/kad’Ši,. 
ropą jau bus paskutinė. ,Stint Eu‘ I Palestina - Nepasekmė

SOVIETŲ SĄJUNGOS DARBININKAI 
GAUNA PAKĖLIMU ALGŲ

Ir Tas Yra Akyvaizdoje Fakto, Kuomet Kitu Kraštų 
(Kapitalistiniu) Darbininkams Algos Yra Numušamos!

Alytus. — R-ūgp. 23 d. su­
streikavo ; Rudiiickio batų 
dirbtuvės darbininkai. Strei­
kas kilo del vieno paliuosuo- 
to darbininko. Tai pirmas 
strėikas Alytuje. Neapsiė-' 
joj ir bė skahdalo, kurį 'su-J 
p ix)Voltavo policijos vadhs 
Lėsniauska's. '1 Mat. darbi- 
ninkai dirba. savo ’ įrankiais,, 
totffei 'srritreikavę, kad.^rąų-^ 
kiaiJ 'r nfep'rajjaltd, ‘ kol ‘' jdęą 
perneš į kitą Vietą', ūzūht- 
spaudavd", darbo kambarėlį 
jprc^f. s-gos antspaudą, ||Sa- 
iVinibkas1 Jdreipėši ‘f Galiciją. 
įNuov. y,kas rąstų hįranešė 
ĮpMf j fesgaijlcad'5 antspaudą 
nuimtų. Prof, s-ga sutiko. 
Bet .polięijoą. < vadas inieko 
nelaukiant įsakė, tuoj nuim­
ti, nelaukiant rytojaus. 
Nuo v. v-kąs- neperspėjęs 
darbininkų. apie<#8—9, vai. 
vak.‘ atėjo prie /dirbtuvės. .
Darbininkai susirūpinę del»kad darius vįską, idant su- 
savb įrankių taip pat įsusi-rmažinus ant penkiolikos 
rinko., Pri^ darbininkų pri-| nuošimčių administratyves 
sidęjo praeiviai, t / '■ {išlaidas.

Pranešimai skelbia,’’lead

rz,, tz t nieriu laikraščiai rašo, kad 
RYGĄ. -—Kuomet pašau-,esa ^ag pakėlimas neis nau- 

lio kapitalistinėje salyse (jarbininkams, kadangi 
darbdaviai pradeda vajų uz, ..e perviršį išauko*-
kapojimą .darbininkams ai- L. jvajrioms, organizacijoms, 
gų ir kuomet'tų kraštų dar- ^kis. įtvirtinimas neiš- 
bininkai kovoja—per strei- nė; (mažiausios kriti­
kus > kitokiais būdais ^ j 
idarft palaikiue/fcenas algas 
ant. ilgiau, tai ’ Sovietų Są^ 
jungos vyriausybė nutarė 
pakelti, algas visiems, darbi­
ninkams, dirbantiems ša-r 
lies.; kontroliuojamose ? in­
dustrijose —r mainpse, teks- 
tilinėj’e pramonėj, plieno in­
dustrijoj, etc. ii

Algos pakeliama < penkioli­
ka nuošimčių.. - -
.7 Tuo pąčiu^ sykiu,.• vyriau?- 
šybė padare, patvarkymą,

Atrado Tą Senai Lauktą 
“Jungiančią Grandį”

kaukolę priešistorinio’ žmo­
gaus, > pušiai? beždžionės, 
šis radinys tai būsiąs ta 
jungiančia grandimi, jkurios 
mokslininkai ilgai > h laukėj 
būtent, grandimi, jungian-

Šališka Žemės Reforma 
Tauragės Dvare

Ine žinių agentūra praneša: 
I “Žinios pilniausiai tikros 
savo “charakteriu leidžia 

m . mums patvirtinti, kad ca-
. Tau,^es dvaras- - BaI- ras Nicholas-yra gyvas ir 

šiai šališkai yra pravesta paslėptas Rivieros kampe- 
zemes reforma Tauragės w Ita]ij į, Marlei- 
dvare ir kituose musų kras- ZJ ........... .
to dvaruose. Dvarininkai, lįn 
^norėdami apginti savo dva- , 
rus nuo pareeliacijos, yra fcnsijį, l’arališko* šeinly. 
gavę is Krupavičiaus pa- įr jis išgelbėt^s 
vyzdingam ukiui vesti su- vfeJn k^reivįSdalyva. 
tarta, šlykštu pažiūrėti į ?„sj tose skerdynėse”. . 
Tauragės dvaro centro ūki- Eįaugiau žm0,
ninku s-gwvedaiM pavyz- ng. sak ,šitokiomis 
dingąjĮ uki: Jaukai neapse- utimis mdtahchistai savęs 
tu daržai ffltl piktžolėmis' ncsusiramins. . ’

VIENA. — Profesorių? 
F. Oppenheimer, Frankfog- 

' to Universiteto profesorius, 
i nesenai sugrįžęs iš Palesti- 
1 nos, skelbia, kad tenaitinis 

PARYŽIUS.— Transalpi- padėjimas nėra per geriau­
sias. Jis 'parsivežęs prastą 
įspūdį. Piimiau jis manę?; 
kad Palestinos žemdirbystė 
sutrauks visą gyventojų 
perviršį ir kad toji šalis 
greit išbujosianti. Bet da­
bar kitą ką mato. To blb- 
gumd priežastys, jis sako, 
keri socialistinėje ir komu­
nistinėje agitacijoj...

apaugę,1 pūdomai nearti ir 
išnuomuotr sodiečiams ga­
nyti, pievoj šienas pūva ir 
tt.1 Rodei žemės ūkio m-ja 
nerevizuoja jo. >'

Pasiprktinimds'didelis,' 
kad ' p. apskrities v-kas ir 
kiti pondi, dar tebevažinėja, 
net paulioti, savivaldybės 
automobiliumi.

Lynno Policija Turės' 
Termometrą

Lynn, Masš.— Apart buo­
žės ir revolverio,- Lynno poį 
lięmainaitfs įsakyta’'nešiotis 
ir termometrai.

Didelė Viesulą Aplankė Vera Cruz Miestą 
Meksikoj; Paskandinta Keletas Laivų

Stockholmas. — Švedijos 
plieno karaliai susiorgani­
zavo į trustą, i kurį įdėta 
!'$34,000,000-kapibalo. Į

Franci j a Kovosianti
> ' i (suzanuta,

' *a£yžiųsį — ,Francijo^ kad ju žuvo labai daug.
valdžia įčoybšranti prieš u^- Maži mediniai nameliai 
?arVnm rusų aziątimo ’bąh- tapo nunešti, sunaikinti,^ o 
ko Shanghajuj. 1 c ' , |namai tik anlaužv-

Sakoma Yra žuvę Daug Gyvybių ir Nemažai Turto Su­
naikinta. ,

MEXICO CITY. — Iš Vfe- ti. Miesto geležinkelio sto­
raCruz miešto ateina žinių, [ tys yra apsemtos vande- 
kad tą miestą aplankė dide^ nįuc . j 1
lė tropiška viesulą, palikda- Viesulą veikė net pet dvi 
ma daug nuostoliu žmo-'valandas, lėkdama 100 my­
nėms. Keletas laivų* stovėk14" ’ 
jusiu prieplaukose, tapo nu< 
skandinta, sykiu pražu'dant 
nemažai jūreivių. <.

Kiėk žmonių žuvo, dar ne­
sužinota, bet tik.. žinoma,

Maži mediniai nameliai
... ,„,.K
stipresni namai tik aplaužy-

lių į valandą.
Telegrafų ir telefonų vie- 

los yra nutraukytos ir todėl 
negalima gauti pilni davi­
niai apie pridarytus nuosto­
lius. Pąsažienai, atvyks- 
tantieji iš tos nusės, skel­
bia, kad jie ' palikę viesulą 
tebesiančiančią ir kad padė­
tis Vera Crūze yra prasta.
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PRANAŠAUJA PRADŽIį PABAIGOS
Jau bus aštuonetas metų, kaip buržuazijos orakulai tvjrti- 

na, kad kapitalizmas Europoje tvarkosi, tvarkosi ir galutinai1 
tsbisitvarkys, 'Ų’ visai nėra ko bijotis darbininkiškos revoliucijos.

Bolševikai jiem sakė,- jog buržuaziniam pasauliui nėra lem- 
fta visiškai atsigriebti po. pasaulinio kal*6; kapiializrhas tegali 
tik laikinai .sustiprėti (stabilizuotis); po to vėl turi' tęstis jb 
šulų braškėjimas ir jo lankų smukimas. '

m Už tokį dalykų aiškinimą bolševiką} biįvo vadinami < tuš-. 
čiais svajotojais, suvadžioto jais ir tt. Į Tačiaus įyvėnimas tvir- 

ftina bojševikišką teisybę. Paties M'pitalįznjo 'ptandš^į, |aiks 
Žįjlp laiko jau pradeda imtis už'galvos ir šaukti: kas čia bus'?

kapitalo evangelisto desperacija.
• Garsiausias Anglų bažnyčios kunigas Dean Inge, klebonas 

šv. FoviJo katedros Londone, parašė knygą “England”. Kny­
ga pilna Jeręmijošiaus raudų del kapitalistinės Anglijos atei- 

į ties. Išvados jo tokios: 1!
į Bį pasaulinio karo Anglija išėjo pralaimėtoja. Laimėjo 

vien tik Amerika. Amerika tapo pasakiškai turtinga. Angli­
ja nepajėgs savo kariniais laivais, atsilaikyti prięs Jungtines 

^Valstijas. Nes Jungtinės Valstijos gali prisistatyti kur kas 
^daugiau ir drūtesnių karo laivų,’negu Angliją. Anglai išdėjo 
Imiliardus dolerių pinigų, dalyvaudami pasauliniame kare. Nėra 
(vilties Jiem atsiimti karines iaskolaa iš Franci jos; tuo pačiu 
laiku Anglija turi mokėti Amerikai milžiniškas karo skolas. 

•Atskiri amerikonai, tiesa, draugiškai kalbasi su atskirais ang­
lais; bet Amerika, kaipo šalis, yra nusistačiusi prieš Angliją. 
Jeigu nęužsikuifia dar karas tarp Amerikos ir Anglijos, tai to- 

1 del, kad Anglija vis nusileidžia Amerikai. * Jeigu kiltų karas 
Itarp Anglijos ir, kitų valstybių, Anglai negalėtų susilaukti pa­
ramos iš Amerikos; nebent “juodieji” užpultų Angliją, tik tuo­
met gal Ąmerika prisidėtų' prie jų atmušimo. .Europoje vy-| 
rauja ne Anglijos politika, bet , Frančijos. Karo pasekmėje 
Anglifa wdd'ijpo ekononiiniai. Anglijos darbininkai linjęę vis 
“mažiau dirbu, o daugiau už darbą reikalauti, ir neatidirbti už 
gaunahią mdkesių’^-f^dentagogiškai dejuoja tas kaįpitalo ęvąn-, 
gelistąSį kurią toliau \ sekamai s žodžiąiš aprauda darbininkų ko­
vą su išnaudotojais; i r j - : : • i I : * 1 i' n ■ L

Į i . KLASIŲ KARAS. '
“Negalima, paslėpti to, fąkto, kad ši Šalis randasi1 padėtyje 
užsisenėjusio pilietinio (klasinio)' karo ir kad (statymai ir 
tvaiką, spiriami prie ‘siepos,’ tiktai stengiasi apsiginti nuų 
priešingų visuomenei- organizacijų, kurios neturi kitokio iik- 

į. slo/’kaip tiktai'suardyti Valstybę'ir sunaikinti dabartiną ci- 
•; vilizaciją”.

šičia išdėstyta Ingės supratimas, to, ką reiškia, buvusia vi­
suotinas ..streikas, dabartinis angliakasių streikas, kairėjančios 
darbo unijos ir augančios komunizmo spėkos Anglijoj. Jis nu­
mato, ųog tos organizacijos ir tos darbininkų spėkos veda lin­
kui aštresnių,' atvirų kovų delei kapitalistinės tvarkos nugrio­
vimo it proletariato valdžios įkūrimo. Tatai jis vadina "da­
bartinės civilizacijos sunaikinimu”.

KITI PAVOJAI.
Bet štai dar kiti pavojai imperialistinei Anglų civilizaci­

jai : prieš Anglijos jungą bruzda kolonijos—milžiniškoji Indija 
su 300,000,000 gyventojų, Aigiptas (kur rinkimus laimėjo nu­
sistatę prieš Anglus nacionalistai) ir kt. Kanada irgi daro \ts 
didesnių rūpesčių Anglijai, šiuose rinkimuose Kanadoj išlošė 
liberalai. O kanadiškiai liberalai yra palankūs Jungtinėms 
Valstijoms. Amerikos valdžia labai duoda giliuoti katalikų 
bažnyčiai. Kanadoj yra milionai fraucūzų katalikų, kurie pri­
tartų Jungtinėms Valstijoms. Chicagos “Tribune”, ir tūli kiti 

. Amerikos kapitalo laikraščiai atvirai kalba apie reikalą pri- 
pkergt Kanadą prie Jungtinių Valstijų. . .

Anglų imperializmo apaštalas kų®. Inge nemato, kaip Ang- 
,’lija galėtų išlaikyt kanadiečius po savo vėliava, jeigu Amerika 
užsimanytų pasiglemžt Kanados plotą, kuris yra didesnis už 
pačias Jungtines Valstijas. Viena, sako, tėra 'Anglijai vi/tis 
išlaikyk j£arfą4ą''.dkvb globoju—tai kadi kiti Europos kraštai 

klotų išvien su Angliją jeigu Amerika, pasikėsintų, ant Kana­
dos. Europiečiai- esą įnirtę ant- to plėšiko Dėdės- Samo-Shy- 
lock’o; jie įšvien su 'Anglija supultų lup'ti'dantis arherikini'am 
Shylook’ui, kuris aptūštino kišenius visam pasauliui.

jflaujojbj Zelandijoj, Australijoj Ir Pietinėj Afrikoj taip 
pat nėra kažin < kiek’meilės delei Anglijos vėliavos. Kokios, 
tie kra|taį galt paskelbt savo nepriklausomybę nub Anglijos.

CHINŲ KARAS PRIEŠ IMPERIALIZMU.
Pusiau kolonijose Anglijos imperializmas irgi susiduria su 

naujais Vardais. Didžiausia Anglų pusiau-kolohija. tai Chinija. 
Bet čia judėjimas eina vis platyn*!r smarkyn prieš angliškus 
plėšikus. Anglija pasipirkę senosios chinų gvardijos genero­
lus Sun Chuan Fangą ir Wu Pei Fu. Bet Chinijos liaudies ar­
mija juosf pradėjo plioktį. Ta armija atsikariavo Hankovą ir 
du 'kitus didelius miestus Centralinėj Clunijoj, ant didžiausios 
Jr svarbiausios upės Yang-tse. Pietų Chinijoj drūtėja valstie- 
tiškai-darbininklška Kantono valdžia, po kuria yra virš 30,000,- 
000 gyventojų. Pietine Chinija—tai atspirties centras liau­
dies armijai ir kitiem kovotojam prieš svetimąjį imperializmą.

Anglija siunčia savo' karinius laivus į Chinijos prieplaukas 
ir upes, tįet tiem laivam chinai vis mažiau teduoda kelio; vis 
dažniau juos apšaudo. Nuolatinis chiniečių boikotas prieš Ang­
lijos tavoriis darbjnllžiniškus nuostolius Anglijos kapitalizmui. 
Ahgiijog produktams po karo >rinka baisiai sumažėjo; daugiau­
sia gi tiį rinkų pasigavo Amerika. Del tos ir kitų, virtoj mi-

lįįl WAE21ALGA
socialistai? Skaitytojai pa­
tys lengvai atsakys į ‘t# 
klausimą,' pei^kaitę čia pa­
duota ištrauką socialisti­
ni^ ^Naujienųf’J^

AR VALSTIEČIAM 
REIKIA KARALIAUS?

Truputį pirmiau buvome 
minėję, kad savo laiku' vie­
nas Lietuvos politikierius 
rašė “Naujienose”, .kad, gir­
di, Lietuvai, kaipo valstie­
čių šaliai, geriau tiktų kara­
liaus valdžią nes valstiečiai 
visuomet esą Jinkę prie 
monarchijos..

Dabar “Naujienos” aiški­
na,* kad rašytojas nebuvo 
socialdemokratas; sako, 
kad tas11 straipsnis > buvęs 
“liaudininku parašytas (vie­
no stambiausiųjų Lietuvos 
liaudininkų vadų)*”.'1
,, Ną gąrai- 'Bet “Naujie­
nos” prisiėmė to liaudinin­
ko filosofiją; reiškia,, sutiko 
šūjo išvadomis. Tas išva­
das “Naujienos“ ir. dabar 
(rugs. 24 d.) bando apginti. 
Jos įsispyrusios tvirtina, 
kad “ūkininkai yra svar­
biausias konservatyvis ele­
mentas ir dabartinėse Eu­
ropos šalyse”.

Ko ^Naujienos” tačiaus, 
neprisimena, tai valstiečių 
rolės Rusijos revoliucijoje. 
Jeigu sodžiaus proletaria­
tas ir pusiau-prolątariatas, 
mažieji ir vidutiniai ūkinin­
kai. nebūtų, parėmę bolše- 
vistinės revoliucijos, Sovie­
tų valdžia nebūtų išsilaikiu­
si, Tiesa, proletariatas pa­
darė praažią, pravedė'kėlią 
:bet proletariatą drūčiai pa­
rėmė sodžiaus bežemiai ir 
mažažemiai. Ir pastarai-, 
siąis laikais, kas tik lankėsi 
Sovietuose, kas tik tyrinėjo 
miniąš valstiečių, .atrado, 
jog jie prisirišę prie Sovie­
tų valdžios ir niekad neda- 
lęistų grįžt ■ atgal carinei 
'(mųnarčhinėi) 'sęnovei. ■ U <

I§ tos taisyklės' išinitį* štU 
daro tiktai štaiiibiėji ūki­
nin kai-buožės (kiįĮokaty;' tiK 
jų tarpe rastum* rhčnąrchi- 
jos šalininkų. Bet jie suda­
ro tiktai mažąjiuOsimtį. Ra­
čiaus, matomai, ir “Naujie­
nos” ir jų liaudininkai poli- 
tikd-ekonomai . daugiausia 
atsižvelgia į buožes-kulokus, 
įrodinėdami, būk valstiečių 
luomui, kaipo tokiam, rei­
kią karaliaus valdžios.

Šičia pasireiškia nė kas 
kita, kaip tik karališkos 
simpatijos pačių socialistų 
įpjų teoretikų liaudininkų.

sienius jokių žinių', neprie­
lankių Sovietams. ' ! , 

, l Woodo korespondencijoj 
pripliaupta ir kitokių daly- 
,kų prieš Sovietų valdžią 
Žymią dalį tų plįaupalų pa­
kartoja socialistų “Naūjie- 
nbs”. Bet prašome tėmyti 
štai ką: pačios “Naujienos’’ 
(rugs. 24 d.) pažymi, jog 
tokią istoriją Woodas “pra­
neša iš Blagovieščensko 
(Sovietų Rusijos)”.

Čia ir Woodas ir “Naujie­
nos” sulenda į skylę.; Nes 
jeigu Sovietų cenzūra 'nieko 
sau priešingo nepraleidžia1 į 
užsienius, tai kaip praėjo 
Woodo pasakojimai?' I

Dąr,-Vadinasi, vienais me£ 
las ‘ neišdegė kapitalisti­
niams ir socialistiniams ga- 
zietninkams.' ’

VOKIEČIŲ SVEIKINIMAI 
IR KLAIPĖDA.

,Kaip tik Vokietija tapo 
priimta į Tautų Lygą, tuo- 
iaųs vyriausias Lietuvos de­
legatas {Sidzikauskas Žene­
voj išpyškino, nobažną pa­
sveikinimą, .Vokietijai, be- 
vjeik; vergiškai garbindamas 
vokiečius. . Bet. lietuviško 
politikieriąįųs sėjąmi grūdai 
nukrito ant yokieęių ak- 
mens. “Den)okratischp Zejt- 
ungsdięnst”, ir kiti vokiečiu i 
laikraščiai į p< Sidzikausko 
pasveikinimą atsiliepė, daug 
maz šitaip;»i pasveikinimas 
geras, bet Klaipėda vįs tiek 
tųįėsį grįžt atgal prie tikro­
sios savo tėvynės Vokieti- 
jos...’,.,.

Vokiečių intencijas linkui 
Klaipėdos drūtina du; faktai, j 
Vienas^ tai kad prasmego, 
patriotinė, lietuvių politiką 
Klaipėdoj: nežiūrint smar-> 
kiaušio lietuviško vajaus, 
tame krašte, Lietuvos Sei­
man tapo išrinkti Vien tik, 
vokiečiai atstovai; Antras 
faktas, tai Vokietijos įstoji­
mas į Tautų Lygą ir jos su­
sigiminiavimas su Franci  ja. 
Francūziskas blokas Tautų 
Lygoje turi nusveriamą bal­
są; ir kiek galimą spręsti iš 
europinių korespondentų 
pranešimų, tai bent tūlą lai­
ką vokięčiaį, Tautų Lygoj 
balsuosią siu, Frančijos at­
stovais.

Bet Lietuvos politikieriai, 
saldliežuvaudami buržuazi- 
nei Vpkietijai deleį jos įstor 
jimo j Tautų Lygą,,, nesu­
prato neį, to, kad tas. žings­
nis (gali pakeist, tujųs Lietu­
vos rubežius Vokiečių i naų-, 
dai.; . ,

ko- 
B.

PABIRO POTERIAI 
APIE SOVIETŲ 
CENZŪRĄ.

Chicago Daily News 
respondentas Junius 
Wood rašo, būk Sovietai į-
vedę aštrių pašto, cenzūrą; 
būk laiškai, adresuojami'į 
užsienį, turi būt neužklijuo­
ti įmetami į pašto dėžutes; 
būk užklijuotus laiškus pas-, 
tai atidarinėju. Tokią laiš­
kų cenzūrą Soyjetaį įvedę 
neva tuo tikslu, kad suto- 
j*ėt siuntinėjimą laiškais di­
desniu sumų, pinigų į, užsie­
nius, , bet Sovietų tikrąsis 
tikslas esąs nep’aleist į už-

NAGI, KATRIE YRA 
MELAGIAI? !

Lietuvos socialistų “Nau- ] 
joji Gadynė’* paskutiniame ( 
numeryje rašą: nėra* jokio j 
pavojaus Lietuvai iš Lenkų , 
pusės; apie lenkiškus karo . 
pavojus kalbą tik bolševikai, ; 
kuriems rūpį sukurstyti ka- , 
rą tarp Lenkijos ir Lietu- ■ 
vos, ir tt,* ir tt j

Visokių priekaištų socia-1j 
listai buvo darę *bolševi- į 
kams, bet šis yirsija visus 
pirmesnius Jų priekaištus 
savo beprotišku melagingu­
mu;

“Naujienos*’ irgi pora sa- 1 
yaičių atgal rašė, kad bob ( 
ševįkai leidžią paskatas 
apie Lenkų ' ikaro pavojus, I 
norėdami1 iš Lietuvos’ išsi- ' 
derėt geresneš' sutarties są-; I 
lygas. i ■ j .a ■ , p p j

Po to anierikoniškoje 
spaudoje' ’buvę-''pranešimų 
pranešimai kaip’’ tik : apie 
tuos pavojus iš • Lenkijos >' 
pusės> kuriuos'Wvifetai nū- ’ 
rodė. Tuo būdu, iri^Nau-* 
jiends” jaučiasi)'' priverstos : 
dalinai suvalgyti savo pir-' 
mesnius pliauškimus'.' prieš 

| Sovietų ‘ .gudrią i 1 politiką?; 
ir “Naujienų” huto. 225, ap­
žvalgoj, jau skaitome:

žydų telegramų agentūrą . 
paskelbė žinią, kad Lietuvos ■ 
valdžia išsiuntinėjus! savo pa; i 
siuntiniame svetimose , šalyse 
įteikti valdžioms memorandu­
mą, kuriame nurodoma, kad 
Lenkija rengiantis prie karo 
sul Lietuva^ Lenkų kariniai 
pasiruošįmai grasiną, taikai 
rytų Europoje. "T

Jeigu Lietuvos valdžia davė 
-tokias instrukcijas savo.įga­
liotiniams užsieniuose, tai ji 
pasielgė gerai, t ĮĮąpėti pasaulį 
del karo pavojaus,, grasinan- 

• čio iš lenkų pusės; verta, nes, 
“didvyriui” Pilsudskiui įsiga­
lėjus Lenkijoje, tas kraštas 
vargiai iškęs, ilgai neužkabi- 

•, nėjęs savo kaimynų.' Jeigu, po 
Lietuvos įspėjimų lenkai iš 
tiesų pradėtų karą, tai pašau; 
lijįi' lenkų kaltė butų aiški iiš 
karto. į ’J-nutiA 'ii cų r. 
.Taigi klausimas: kas dh- 

bar melagiai,’>dr Sovietai ar
>........+

VIENAS KITA ' •"
PAPILDO. ’ ' ’
. Kai kuriems atrodė; kad,| 
pradėjus “Vilniai’’ eiti diėh- 
-raščiu, “Laisvė” ir1 “Vilnis” 
būsią tik • pasikartojimas tų 
pačių dalykų. Na, tai siiim- 
fite> kelis pirmuosius - nume­
rius “Vilnies” dienraščio ir 
palyginkite su atatinkamais 
“Laisvės”- numeriais. Edito- 
irialiniuose’ puslapiuose bė- 
vedk. nerasite pasikartoji-, 
mų. Straipsniai skirtingi; 
daugelis ' korešpondencijų 
irgi apie kitką Daugiąu 
pasikartojimų turės būti ži­
niose. Bet visi dienraščiai 
tūri naudotis tomis pačio­
mis žiniomis, kurios gauna­
mos iš žinių agentūrų. Ta- 
čiaus ir pačiose žiniose yra 
pakankamai skirtumo tarp 
“Vilnies” ir “Laisvės”.
. Gerai abudu dienraščius 
palyginus, taip ir atrandi, 
kad jiedu daugiausiai vie-^ 
nas kitą papildo ir'suteikia 
gana Spartumo if įvairumo. 
Kas juos, tačiaus, riša, tai 
viena^ . komunistinė, darbia 
ninkiška linija ir bolševikiš-

nėtų priežasčių nuo pąt karo pabaigos Anglai turi po porą mi- < 
lionų nuolatinių bedarbių. . p . r ' * 7. - > i .

te KA MANO DARBININKAI?
! ’ Iš dar užsilikusios prekybos Anglijos kapitalistai dar gau­
na pelnų; bet tai dažniausia tik paprasti pelnai^ o ne viršpel- 
niai. ‘ Norėdami taip šienautu, 'kaip pirm karo, Anglų fabri­
kantai spiria darbininkus dirbt kuo ilgesnį laiką ir už kuo ma­
žesnį uždarbį.' O kuomet darbininkai nepasiduoda, kapitalistai, 
gyoltą šaukia: jūs tingite dirbti ir norite gauti tiek, kiek jums 
nepriklauso! 1 Tačiaus Anglijos darbininkuose gana sparčiai 
skleidžiasi mintis, kad jiems kada nors turės prikfausyti viskas, 
kaip kad yra Sovietų Sąjungoj. ,

Nors geltonieji darbininkų vadai juo smarkiau pila vap- 
denį ant darbininkiškų žarijų, bet tos žarijos skaisčiau žėruoja.^

NUDARDĖTŲ IR VISA KAPITALISTINĖ EUROPA.
Ne be priežasties todėl taip susirūpinęs angliškasis buržua- 

sijos galvočius kun. Ingė. Tik kažin šr jir supranta, jog‘kas 
grasina kapitalistinei Anglų civilizacijai, tas pats grūmoja ir( 
kapitalizmui abfelhal: Ištižas Anglijai, kaipo stambiausiai šą-; 
^ęįjLįįįįašaulio kapitalistinei valstybei, neišvengiamai pasidary- 
/tųl vnlį galų Suirimas ištisame Europos kapitalizme.

uaxona ■ • .. :: : KetveigaS^

ĮVAIRUMAI' 1
Saulė Besisukanti ’ 

Sluogsniais.
Žymus" Anglijos; moksli­

ninkas dr.J. H. Jones sako, 
jog saulė yra masė karšto 
gazo, susidedančio i iš štaog- 
snių. i Kiekvienas sluogsnis 
sukasi skirtingu .'greitumu. 
Išlaukinis sluogsnis, sako 
mokslininkas, sukasi .grei­
čiausiai, o-pats branduolinis 
— lėčiausiai, i;

Ilgokai po to, kaip seno­
vės italas mokslininkas Ga-i 
lileo Qalilei » pastebėjo >- ant 
saulės dėmes, lyg kefiaujan-t 
čias; skersai saulės/ ir pada-i 
rė išvedimą']kad saulė apsi­
suką apie savo aši> į 27 die­
nai, * in'okslininkai - tnanė} 
kad' saulė ’yra 'kietas kūnas; 
besisukantis' Visas ’ kartu,' 
kaip ir mūšų žeme. Bfe't hėt 
ir tubmet/ kttotobt buvo šū- 
pkasta, kad' saulė yra1 dau­
giau dujų (gažb), negu kie­
tosios medžiagos pavidale, 
abelnai buvo1 manoma; kad 
visos jos 'dalys sukasi to­
kiu'pat greitumu. Dabar gi 
mokslininkas Jonės priparo- 
do, kad saūlė sukasi sluogs­
niais. '

K1BIRK5TINIA1. 4

•' Su Kuo?
—SU kuo rengiasi ejt m z 

jai Lietuvos buęžukzin|'^ 
riausybė, su Sovietais, ar hl 
Lenkija ? J

—'Atvirai ’stf SdW€ta&; ^ 
slApfai ša Lenkijai

. ' f----- "•••' r 1Kaip SociąlfĮfinokrąUi Zvnl*
z * -gybą “Paęa^mo^ I 
liauja ‘ vjTiaiisybe raflp

tyąi > lengva "1 bhdą'' tVaJWffl į 
^panaiki&FS Ndėmė 
ir lŲano,*—atliktas kriokia 
viduryi tik- žmonės^ penimąįj^ ;
ir tai ne visj,v.J |
? Visgi gudrumas ® 1
cialdėmokra^j vidaus 7ellrilfj 
ministėiį Vladą

Randos Nupuolę 6 Nuoš. 
; Nocionąlė Industrinės Kon­
ferencijos Taryba, 247 Park 
Ave.,. New Yorke, padargus 
tyrinėjimą 171 mieste, ra-, 
po r tu o j a, kad randos nupuo­
lė arti šešių nuošimčių, pČ- 
gyj pereitų dviejų.:metų. 
Bet dar yrą 75 nuošimčiais 
Rūgštesnės,, negu buvo ldl4 
metais. ,

Bet randąūninkamš visąi 
n'eatrodo, kad' raudos būtų, 
nortf- kiek 'spmažėjpąips. (’

Kotą su Buliais Frąnęijoj. 
1 'Pietihėj Frąncįjoj“ yrą? ma-( 
doij' kovą suį buliais. <Vietįos( 
'gyventojai, tatai, skąįtd l“.ęę- 
riąušiu; ąąjšlu,”^.;; KięKyieną 

‘nėdėldiėnį daug žmonių lan- 
kosi i imtynęę su ,bųlįąisf t ,4, 

’ ’Dabai4' Paryžiaus'^dieųrąs- 
tiš!La Frdridę, Įeidžįąinąš 
ihbtėrų.dėl nibteru’ pradėjo 
įvesti la,yžiąiĮiS karą ■ prieš šį-, 
‘tąjpįetih'ės Frariciįęęk'^pęjS 
tą-”. MotoFys’ varo, smarkia, 
agitąciją, kįid būtų isleįštas, 
įstatomas j uždraudžiantis, 
rengti kovą.su'bųliai^. į

Frančijos 1; , prežidenįtas 
DoumergCle,; paeinantis k ią, 
pietinės Fra'ncijos, einą 
pries moterų šitą wajų. Jis. 
aktyviai remia bulių baidy­
mą Jd'į nuomone, tai yra, 
puikus žaislas.'

Guy A. Uėnry, galva Eye-' 
sight Conservation Tary­
bos, sako, jog 6,000,000 vai­
kų mokinių (Jungtinėse' Val-r
stiįose tūri blogas akis.

Jis, taipgi sako, jog 25,- 
f 000,000 vyrų ir moterų dar- 

bininkų turi nesveikdš 'akis. 
Amerikos’žmonės nęgąli 

pasigirti sveikata., J

_______ _r.„ Pirmas piRnas buyb^aSa- 
kasi klausimų nušvfetimąąJięytaą, 1709 tofetais, Floręh- 

\------------ ,. , TC1J°j>į ItaHjdj. Pararę įŽar-į
iHro crvAci " < jtolonlmėd Cirtstofifi. Dirdh

' ’■ ■'f ‘1 1 pianai.' kuriiios Grįsto-

pondentaš '“VilrTyfe” apr&-‘ 
šo,. įkMp sekasi naujajam 
čii^agiškiarn > dąrb Iii i h k ą 
dienraščiuiJbūtont: : = 

Kugspjo 20 d. sutikęs d. J. 
’ Kaminską; Briagęporto kolo;

__  ____ _ ___ ’to
’inėtšis)' dar tonęsirari- 

.da čielybėj.—Vienas-randasi 
vMetrppolitan r Dailės įVIuze-

J. S. •
' §avo, Iftikų ALDLD. centro.

nijoa’. ’dienraščio L’iknešiotoją sekretorius kailį Apsk- 
pakląugiau, 'kaip *jkm sekasi’valdyboms, '’kad apart 

sekretorių,, kttj .valdybų nariai 
vfeik nieko neveikia.

' Kodėl?' ’
rr-Kodel sbcial-dcmęirifiB® 1 

taip parupo vidaiu niftitetttH 1 
ją gaut? > 1
/ f —-Kad žvalgybą užąrobkži 1 
- į-M) kam jiems žvalgybai j ]

j^-Kad su komunistaisW 1 
vot ir pašalintus kademiu I 
vo’ žmonėmis papildyt/|H/^^B

Naujos Valdžios 
kūmas. ; j||

Laisvamanis.— Vis tA 
naujoji valdžia krikščionišku^

’Krikščionis.—-■ Kaip Ui?’v"r
La is v.—>Nugi}kas 1

! pirfrupįinkasf j ■ v • 1
Ki ikšč —' Sleževičiuj, 1
taisv.—? Kas teisingumo^, j 

nisterik? . . > J I
Krikšč.— SleževJęM I
Laisv1.— 'O kas uŽsiėriio? J I
Knkšč.’—Taip p^t šlež^< i 

#us< U • , I . .^>0 1
JLahv.^- Taigi ir knkscio* 

hiska: trys; miuistėHhi;vienoj 1 
j ė ašabo jfci arbA vienas' ; 
viffius trijose^ asabose,i 1
Jęaitekizmę^ Šveikam 1

i Sąjungą Europoj Karams I 
i ' “ "KeHil 1 J
Kadia^-Ta'utu Sąjūftįft'*'! '■ 

žiūrini didžiausią pįibUMM 1 
ii^įštciig,ėj,spkeįti; peį sS| I 

sPAryziuje, nęseųyę i 
Europos Talkos Sąjyngd,pK*į(į | 
rarną kelti.’ 4 į 

, . . u 4
‘ , Laikąs—Pinigai.

1 Is 1: aVnei;iRorii^ko .posaki* 
‘‘laikas,įmigai”, galiina,isY^f> 
ti Jygiagfej#, kad: 
Mikas. ReiškiA’ netufedamisj 
piliigU, tbrek daug laikd’ 
būsi laimingas, nes' Mm 
gu pinigam. < Jei reiks 
iriįiį pasiskolint, susirask 
dieh ’ pąrke sėdintį .ąejdarb|M 
paprašyk,, ka,d paskohi|ty 
koriu -nunešk tam, kam PUIflh 
esiį skolin’g&s, nes 
pjnigai”, '“sulig amerikdn® ( 
pošūkio/'" ' ".J?

PASTABOS
s Vokietija gali didžiuotis^ į 
vienu/, b,ęt .'dviem ■ Mark3?.į 1 
Pirmasis Marksas.,. 1
“Kapitalą”, kurį’ vj$ |
žiniai’ mokslininkai kritiKW(i»( I 
ir negali sukritikuoti. ' 
sis* Marksas yra1 kapitšlte 

ztvbrtas; n.-kurį buržua^J*^ 
mokslipinkaj garbius 
hUVQt! ‘paskirta?

. j^įfgjinįrikb, įtod ,
‘kapitąSą ’ir' ja^lią1.. ' ., y

i t'jįžn.’. ? j,.;49.h-';on 0
1 Afrikoj e raiidasi-.-vaW^L 

Abissiiiiją, kurį r užims
< ami]ion4 ketvintaiiniui bilWffSS 

žemės ir turi vjrš vien’WW , Į 
rhilionų gyventojų.’ Jį WF 
ramiu laiku drftiij

r iaiį tš ,iiįoo,ūoo i vyrų1.'' Bet vz® 4 
visdfę Valstybėj randasi tik «•*; w 
na ’mokyklą, kurią lanko D" .

i. mokinių., j,
> ' Ąr tai t>ųržųąziįa';
; na jžiiloriių apšyi'eta.? į. A“ 

ALDLD. vajaus
'luoiaus prasidės. Visi; kunjc, 

"i, ' kviečia darbuotis, i 
u»ug;oA. nauji)

Visi llę,pia mokinpis. kąiP-JJ/J 
eiti prie pęprikląųsanČiil 
nių ir įuos j draugiji);pru'a%

Tokie paraginimai labai 
ri. BeĮ nei viepas nepars^J 
mokintis, kaip gautus į
savo tarpe nąjąikyti? Aš į
muj^kad šitas Klausimas t,
tearei jnegu gavimas 
cjU-iį^ Bet a’pife jį tSTmiky ,

Švenčionim**’

Atsakė, liad -oiebepaj iegia vie-1 
nas’ laikraštį išnešioti. Paklau­
siau, kiek jis turi įskaitytoj ų 
"Ogi 3Š2 ir vis gaunu naujų 

, skaitytąją Daugelis net krau­
tuvininku, pamatę einant Vsu 
laikraščiu Įšaukia vidun ir pra- 

^šo nešti jiems "Vilnį”, o kaip 
kurie ir apgarsinimus duoda”.

Man rodos, kad visi dores­
ni*, žmonės, kairiems' nubodo. 

. priešų • plepaiat skaityti,1 su 
pasitenkinirnu^pasithika"'nSn. 
ją darbininkų dienraštį.

Tas paakėjiriias buvo- labai- 
vietoje. Bet gaila, kad centro rašo, 
sekretorius užmiršo savo! vai-1 gavus jaugiau 
dybos narius, kurių apart sek- "" 
rėtoriąus dar šeši ^ra...

. Vienas - AiLDLD. apskričių, 
savo, konferencijoj, 
nutarė ' paraginti 
centra išleisti Markso veikalą 
“Kąpjf’las”. ’ ’ , 1 .

Taip. Bet reikėtų kokib 
Si&ąęąš Kąipi ir iš s kpr*: mee 
galėtinų^ tięk l Patogų, tani Ml- 
daryti?

Pjttstone,' 
Draugijos
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nuversta visi 
pėdų pločio, 
plati 5r graži
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Box

Į Sajuflgfl.^' 
ių pastaugus 
. peį ^ępp ĮM

nikterėjunp, užsigavr^g, 
susimušimą, tinimą

Paikėtinas naminis linimentas per 
suviršbm 45 metus. Tad tai yra 
laiko išbandyti ir užsitarnavę jūsų 
pasitikėjimo,

Kaina 10 ir 60 centai.

Pirkite pas apt iekoriusJ'
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400 pėdų augščio; kaš- 
septynrs milionus dole- 
Apart risokių ofisų ir 
kambarių, bus ir augš-

Kaip Mi?1 “į 
kas ministefe 
j’ 
ievneitis, ‘ 
eisingumo $$I 

zeVjiiius. * 1 
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Ekaitlingi milionai kūnų—or- ^tikėjimo, tikintis žmogus yra 
|izmų, vadinamų žmonėmis, dvilypis, panašus nėščiai inotę- 
hpnasi patys save įvairių 1 
Kiaušiais būdais, kad išga- 1 
ti( išnešioti gerai nesutepus !
F) dūšias ir paskiau pasiųs- 
lis pas "dievus” amžinam 
I ’gyvenimui. Mat, veik visi 
e tieji kūnai persėsta sąve 
L ais dvilypiais žmonėmis, 
iypatingai Romos katalikų ti- 
IKbo kūnai. Pagal Romos ka- 
■h tikėjimą, tai žmogus 
Bu dvilypis, susidedantis iš 
Ko ir dūšios. Kūnas esąs tik- 
Bipršdalas bei tam tikras 
Kėsis, kuriame laikinai esan- 
Kpsigyvenusi dūšia, panašiai 
Kiviui viešbutyje arba bur- 
Keriui ant burdo. Kūnas tat ' 
Kenąs, jųdąs, veikiąs, atlie- ' 
K gerus ir blogus darbus, tve- 
Hk naujus kūnlis ir dūšias, 
Kdūšia neišsikraustanti iš 
Kį kaip keleivis iš viešbučio 
Kn burdingierius iš burdd. Iš-. 
Kimčius dūšiai iš kūno, kū-. 
K pavirsiąs nejudama me- 
Kip, pradedąs pūti ir dvokti, Į 
Ktokiame atsitikime, kiti kū- 
K, kurių dar dūsios neapleidu- 
Ki) jį jkasa į žemes arba su- 
Kįm Tokiu būdu kūno gyve- 
Kn procesas pasibaigiąs—“iš 
Khii atsiranda, į pelenus vėl 
Kwa”. Reiškia, kūnas tapo 
Kinslia medžiaga, nebijanti 
K karščio, nei šalčio, nei jo-* 
11| kankinimų, neigi prakeiks- 
Blbmigų ir popiežių. Dūšios 
1 Fnimas esąs be pabaigos. 
Kk apleisdama kūną, tiktai 
^Bddanti gyvenimo vietą, ly- 
K^ kaip mes persikeltume iš 
Kkrikos j Europą apsigyveni- 
Hli Dusia apleidžianti kūną 
KWa, kada ją pašaukia pas 
Kį katalikų dievas į savo 
Ktlystf nuolatiniam apsigy- 
Hllnuii. Dūšia, gavusi pašauki- 
K nuo dievo, ūmai išshnau- 
K&ti iš kūno ir viesulos grei- 
K011 nešdinantis į dievo kara-

^tikėjimo, tikintis žmogus yra

j? pasitinka dlevoi kara- 
B® Činovninkai, perskaitę 

sulyg jos' nuopelnų ir 
nusprendžia josios 

|BĮ* gi dūšios likimas 
■™usąs visada nuo kūno, nes 
■“* dūšios negalinčios nei 
•pairti prieš dievą neigi už- 

Ko nors gero. Dūšios 
■“° Priklausąs nuo to, kaip 
■FWtuo laiku, kada 
■topas kūną buvo ant bur-
■ kunigijos aiškinimų,
■ 5 kūny dūšios — burdin-

& išsisuka nuo visų dle- 
. "V ir gauna patogiau- 
■ Metą dievo karalystėj, ku- 

|T®«šiodami dūšias, buvo išti 
|£™S valdžių, kapita- 
HFJir kunigijos. Bet gi visai 
■ touanįj nei viena nei&i8u 
Įr°' nes J>innmas kūne skai- 
f. n“d&ne ir nors geriau- 

dŪŠia turin- 
čysčiaus ugnj .r

■‘Panlti visas dalis... O jau 
■ bundingierkos, kurie 
■Jtovo jftAimai vaJdžiomS( 
■[Wrtams ir kunigams; ku- 
BL.° išnaudojimą ir 

neteisybes, prieš pavergi- 
■ vieną.kūnų kitais kūnais; 
K2ftV0‘ar a*tavo ki- 
■ pikuoti; kurie kėlė revo- 
E ,r nuvertė tironiškas 
KiHOTfn08,kJa8& kūnV ant 

kUrie Vaigė už- 
■“tomis dienomis mėsą, pie. l^aušiniusj kurie^ 

K?^davė pityį sa 
Ko hh.S per,kuniW š^pinė- 
K^.Vaidančio8ios kli. 
E^^nkfl; kurie lošė su 
«tfestazyrėrais iš pinigų?o nepralošė; kS 

Rkun7° mergin* įtaikiau-

kurie neatidavė kiek už- 
Kni“^^”3 ant už 
Ftotw, žliObus ir laidotuves- 
įjnne nelaižė nuolankiai ku-' 

skvernų įr ne 
l0»n ?U0,?to® Poterių iki 
Įta sutinimui, tai visų tų kū 
ibuidingierkos grūdamos 
fe

«#. •«!» IKm, taWi|(M

netrina. kaktomįs bažnyčios 
grindų ig į poterius kalbėdami, 
nesimuš|a/ :kumščią į,| krutinę, 
nes ir jjųiodo& tose yie|pše esti 
daug plonesnės. Todėl į prašau 
šiuos visus faktus giliai įsite- 
mykite visi kūnai, kurie 

, kad dūšios iš jūsų 
mautųsi sunkiai, nors iki to lai­
ko, kol pataisysime santikius 
kūnų šu dūšioriis. O taisai bū- __ _ __  _
tinai reikalinga, nes tokios dės-Į hi j oš geroves jokis žmogus 
potijoš, tokio* paražitizmi);. kū-Į neturėtų gert tuos nuodus, 
nai negalės ilgri pakęsti iš dū- ' Bet gali * praeiti labai 
šių pįisės! Ir aš visa 'sa^p gerk-1 drixg laikę^ kol ateis blaivy- 

■ le šaukiu visus žmonių kūnūs į bes gadynė.
. kovą prieš dūšiaė! Tik įsivaiz-j • ‘ Pasirodo, kad blaivybės 
. dinkite, i ’ “ ‘ 5 *’ \
> kaip imuš dūiios1 pavergė!1 Jsi-

BLAIVYBES NEPASISEKIMAS HUSTLE shannon, pa.

riai, tiktai daug blogesnėje pa­
dėtyje. Moteris, išnešiojusį de-' 
vynis mėnesius kūdikį) pigim- nenorite, 
do jį, mato; jį, džiaugiasi juo- 
mi, myli jį ir tankiai' nuo iš­
augusio kūdikio, senatvėje, turi 
sau pagelbą ir paguodą. Romos 
katalikiškas > kūnas, < išnešiojęs 
yisą gyvenimą dūšią savyje, 
tarsi kokią tai .'išlepusią, sukliu­
rusią bobutę, kuri jokios nau­
dos‘nenešė kūnui, o tiktai rei­
kalavo iš kūno, 1 kad jis atsisa- 

, kytų nuo visų Smagumų savo 
Į-gyvenime, i kadi nuolankiai i tar-1 
naūtų kitiems kūnams,, kurie' 
pasivadinę kunigais, valdonais 
ir* ponais^ ir galų gale, (kada dĮū- 
šia gauna { pakvietimą j nuo die­
vo keliauti [j, jo/karalystę nujo? 
latiniain apsigyvenimui, tai kū­
nas ėsti] priveistas pęi* didžiau­
sias kančias ., ją “pągimdyti.’\Į joms naudinga, o meš patys 1 ?
Nes nei vienas kūnps, nesirgęs jkūnąi skurstame, • vargstame! ir y aisti j ose 
nemiršta, tai yra, nepagimdo kankinamiėsi ddėi jų niudos, j 
dūšios. Ąparttų riųotikių, kur kaip augščiaū buvo nurodyta. 0 
kūnas esti ūmai užmušamas, ,to«|ką .mums, kūriams, tokiame at­

okiame atsitikime ir dūšia mau- sitikime turėtų apeiti dūšių lai- 
na iš kūno be jokių išgudravi- Į mė, kuomet, jos nesirūpina mū- 
mų per ten? kur tįk esti leng-'-sų laime? Jeigu jas dievas spir- 
viau pasprukti, kai žiurkei nuo1 £ins čyščiuj ar pekloj/ tai ne 
katės. Tokiu būdu, tokis' dūšios njūsų, kūnų, dalykas. • Lai jos i 
iš kūno pasprukimas bei kūno pačios išmoksta prisigerint prie' 
mirtis skaitoma nelaiminga,1 dievo arba kovoti prieš; dievo 
todėl, kad dūšia, neturėdama žiaurumus. Mes 'gi, kūnai, nie- 
pasporto nuo dievo, esti privėr- ko bendro su dievais neturime, 
sta klaidžioti po krūmus ir pel- i viskas priklauso nuo mūsų pa­
kęs bei kitus užkampius ir lauk čių, kaip mokame pasidaryti 

‘ ti savo kaleiiios, kada bus pa-. viską, kas mūsų gyvenimui rei- 
šaukta. Tokios dūšios, tai ir es- kalinga, ir sunaudoti tinkamai.
ti vaiduoklėmis,, apie kurias Pasibaigus mūsų gyvenimui, 

■ kalba davatkiški kūnai. j^į ypra» išsikrausčius burdin- 
’ Kūnų ligų įvairumas priklau-iš kūno, mes, kūnai, pa­
iso muo to, per kur dūšia bando >virstąme į “pelenus” ir spjauti 
išsimauti iš kūno. Nors dakta-1 mums ąnt visų čyščių, peklų ir 
railbando įkalbėti' kad kūnų Ii-’ ' ““ ■ - • * — • • 4
gų , įvairumas priklauso ‘ ’ nuo 
bakterijų ir bącillų,—-tai jie yra 
kvailiai ir bedieviai! Nepaisant 
kad ’jieihfc tAilkiai ir1 pavykstą 
sustabdyti dūsios išsibrukimas 
iš kūno ir ^utrukd^Aias jos kę- 
Jionės į dievo1 karalystę, bet už­
daryti dūšios ant visados kūne, 
jiems nepavyko ir nepavyks.,.
Jeigu dūšios iš kūnų eitų visos 
vienodu "būdu, tai pr’ kariai v^isi 
sirgtų Vienodomis ligomis ir 
vienodai.mirtų. Dūšios iš kūnų 
galėtų sdtašti lAbai lengvus ke­
lius išėjimui, jeigu norėtų ir 
kūnas visai. galėtų nejausti jo­
kio skaudėj imb. Bet kadangi 
katalikiškos dūšios laimė pri­
klauso nuo kūno nelaimės, |ai 
yra, ant kiek kūnas turės dau­
giau nukentėti delei dūšios, ant 
tiek dūšia bus laimingesnė die­
vo karalystėje, todėl dūšia, ei­
dama iš kūno, dar tyčiomis da­
ro įvairius zigzagus, tarsi kur­
mis krisdamas pievą, kad tuo- 
mi pridarius daugiau skaudėji­
mų kūnui.

Kunigų yra patirta, kad dū­
šios iš kūnų brukasi per ketu­
rias vietas: per kojų padus, 
rankų delnus, kaktą ir krutinę. 
Ir deiei to, kunigas, pašauktas 
pas ligonį, visada ištepa tas 
vietas aliejum, kad švelniau dū­
šiai būtų lysti ir tuomi suma­
žinti kūnui skaudėjimą. Patir­
ia, kad visada lengviau tie 
žmonės miršta^ kurie nevaikšto 
basomis kojomis, ir nedirbą 
sunkaus darbo, nes jų oda ant 
delnų ir padų esii ploną ir 
minkšta,-^-dūšiai esti lengviau 
prasiveržtų p taipgi tie, kui;ie

Rimtai kalbant, net ir di-' 
džiausiąs, girtuoklis feutiks, 
kad alkoholis yra kenksmin 
gas daiktas žmogaus svei- 
kątJal; kad jis pagimdo daug 
ligų, kad iš priežasties ai- 
koholio įvyksta daug nelai- 

| mių 'ir t.t. Žinoma, del žmo-

MOTĘRŲ XABELPINt^ DRAU­
GYSTES birutės, Montello,

MASS- VALDYBA
* TirmJtalnlf®—E. H. Beniuliėnfc, 81 
Bunker vJLva.; pirn)ininkgs pagelti-? 
ninke—0/ TurBKiene, ^0 Vine St.; 
užrašų raštininke—T. Žiliene, 678 N. 
Main St!; finansų raštininke—K. če- 
raŠkieąė, 42 Vine St.; iždininkė—O. 
Šukienė, 258 Ames St.; iždo globė­
jos—K. Sireikienė, 8 Holbrook Ave.; 
V. Baronienė, 786 N. Montello Stų ir 
M. Duobienė, 221 Arnes St; ligonių - 
raštininkė — M. Pocienė, 184 Amea 
St.; maršalka—J. Blujienė, 88 Arnes

Rugsėjo 5į jd. ( įvyko 1 SLA.
7 \ ’ L V

svarsčius kuopos1 ir centro rei- 
Tfflfūš. pakelta ir Passaico 
streikįėrių kfausimaš. Iš kuo­
pos iždo paskirta $5 ir nariai 
aukojo! sekamais M., Mažeikis 
$2; J, Poniškaitis $1.75; P. 
Laurinaitis j ^1.50 ; A. Matule­
vičius, L Afmonas^ A. šerk§7 
na, K. feukevįčfufi, .J. Mikelio- 
nis, S. Jokūbaitis, T. Mikelio- 
nis, J. JdkubausTcas' po 50 cen­
tų; K. AliĄcka^J..Vitkauskas 

1 ir J.' Bla^eyidiųs e poi fefc cenl- 
tus. Viso’ nuliai sbhbkoĮjo 
Pridėjus iš kuopos $5, suda- 
rė> $15, kurie ir pasiųsti Pas­
saico. streikieriu ’ komitetui. { ‘

V arde stl’^ikierių tariu ršir-i 
dinfeh ačiū i Alsiems aukuoto-1 
jalns. ' ! '■ . . (
p ;V f.^LA, 26ę,fCp. Sekr.

■j—7— i f 1 f Rugsėjo bi Kl. < įvyKo ! opa
to^ nebūtų tiek "daug pelpoj266 kuopos 
nei prieąąms, nęL.vykinto- 
jams blaivybės įstatymo. 
Todėl jis “nenaudingas”^ i;

-------   Z—  , X aOllVUVj IYCLVL M2.CA1 V J i 
mieli bMlidi kūnai, pykinimas prie kapitalizmo, " 

. dūsios' pavergė!’ Jsi- pH^Atiškai nuosavybei ■ gyn j 
krausto į mūsu'VidŲ dū&ibA'.vi- yuojAnt,yra .visai negalimas ] 
sai: i neatsiklai|susiJs mūsų ‘ir daiktas. ■' ’Veikiausiai, kadi 
tankiai prariogsb apie .Šimtą |p^. tulą. laika. būtu negali, 
metų.pas tulud.htūsų ‘broliui-įdūktas ir darbininkų : 
kūnus, nemiokėdAmos j nei ]pra- tvarkai jįsisteigus, kol žmo- 
keikto j cento už burdą^ Ir dar f ' “ ’ ‘

|kąd m« viską darytume, kas nuodų. i '■ *Į
j _ į ■j§^lįyybėg ( yykinįmas Jf-

j girtuokliavimą ‘ 
i nemažina, bet didina. ..

Tatai parodo tyrinėjimas 
vienos organiz. yardu Moj 
deration Leaguė, nito 385 
Madison Ave.,‘ New Yorke, 
ši organizacija surinko gir­
tuokliavimo statistikas 564 
miestudse ir priparodo, kad 

> girtuokliavimas veik dvigu­
bai padidėjo pereitais me-| 

. tais,,. sulyginus su 1924 m.
Girtuokliavimas vaikų 

i tarpe žymiai padidėjo. Pa- 
• Į vyzdžiui, Washingtone, D. 

C., vaikų girtuokliavimas 
535 nuošimčiais paaugo 
1925 metais už tą laikotar­
pį 1910—1917 metų, kuo­
met dar nebuvo blaivybės 
įstatymo.

Kad priparodžįus, jog gir­
tuokliavimas žymiai padidė­
jo, lyga cituoja; ,564, mies­
tuose surinktas- skaitlines, 
parodančias, kiek buvo 
areštų už girtuokliavimą.

1924 metais suareštuota 
už i girtųoldiavimą 31,000 
"daugiau, negu 1923, metais, 
o 1925l metais suareštuota 
86,241 daugiau, negu 1924 
metais.

Sulyg surinktų skaitlinių 
384 mįestuose, 1914 metais 
suareštuota 523,049 gir­
tuokliai. 1920 metais gir­
tuoklių suareštuota tik 233t- 
837. Reiškia, sumažėjo. Bet 
1925 metais areštų jau buvo 
533,483. Tais metais jau gir­
tuoklių' skaičius buvo dides­
nis ir už prieškarinį laiko­
tarpį.

‘ Raportai iŠ 509 vietų už 
1920 ir 1925 metus parodo, 
kad 1920 metais areštų už 
girtuokliavimą buvo 276,- 
026, gi 1925 metais—jau bu­
vo 633,140.

Žmonės dabar labiau nuo- 
dinasi munšainu, negu jie 
nuodihosi degtine prieš 
blaivybės įstatymo išleidi­
mą.

PmSBURGHAS
IR APIELINKE

L Kas Girdėt Miestai? ' <k
“Daily1 Workerio” redakto-* 

irius J. L. Engdahl ir ADP. 
5-to 1 distrikto organizatorius 
A. Jakyra laimėjo bylą su 
Pitteburgho ; miesto policija, 
kuri 1 d. gegužės , šių įhietų 
buvo užpupjusi; įr (išardžiusį 
mitingą iy suąreštavup. Eng- < 
datyĮ ar. fakyrą n^eva, |UŽ tai, 
b^k nevalia panąši^ mitinąų 

d^augjj ner—7-7-i—t -------- —I hėš ąbelnai per savo supra- UftW*' Lwc» "L
negana tb. 'jos daf reikalauja, j ' neatsikratvs nuo fu tiktai nenusigando policijos, 
1-1J___ _  __ I v % V A. *, . .y w L.OA z4ol, QYiolmhVrlK Her Uninr

dieyųr Mes, kaipo kūnai, nieko 
, bendro neturime su tais visais 
dalykais. Todėl a^ jums, broliai 
kųnąi, ir noriu atvirai jiasaky- 
tijį akis1, kad mės, kūnai,'ilgus 
ąmžius 1____ T
kvailiais, didžiausiais mulkiais 
padarėme viską, ko tik ręjkalą- 
vor iš mūsų dūšios, o paty^ 
tėjome cjidžiausį > (vargą ir * pa­
lieką. Bet jau atėjo valandai 
sukilimo, prieš dūšių* despotiją ! 
Miliūnai kūnų jau pasiliųosavo 
is dūšių vergijos! “ Rusijos ir 
Meksikos kūnai kovoja j prieš, 
dūšių despotiją net su valdžių 
pageltomis. Kitose šalyse, kur 
kūnų valdžios yra paeidavu­
sios dūšioms, ten paprasti kū- 
nai-piliečiai buriasi į revoliuci­
nes organizacijas ir koVoja 
prieš dūšių priespaudą. Todėl 
ir mes, broliai kūnai, nesnaus­
kime. Lai gyvuoja kūnų revo­
liucija !

SEVERA’S

GOTHARDOL

JAU GATAVAS

JAUNUOLIAMS ŠVYTURĖLIS
Sutaisė R. Mizara

Tai yra vadovėlis vaikų mokyklėlėms, kurį 
, išleido Lietuvių Darbininkių Susivienijimas 
Amerikoje su Amerikos Lietuvių Darbininkų 

s Literatūros Draugija.

. Labai interesinga ir patraukianti 
jaunuoliams knyga.

Siųskite savo užsakymus sekanmu antraSu:

Darbininkių Balsas
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N/Y.

bet dar a.p'sku’hdė ’ją, kaipo- 
laužytoją paprasčiausių susi­
rinkimų laisvės.

Policiją, žinodama, kad pa­
sielgė negerai1, visai nepasiro­
dė fninįmam teisme, reiškia, 
lirisipažino kalta esanti. I Dar- 
biečiai, laimėję teismą, kaipc 

^pergalės paminėjimui, ant ry­
tojaus surengė didelį mitingą, 
kuriame tas pats Engdahl ir 
kiti kalbėtojai sakė karštas 
prakalbas. Tame mitinge bu­
vo ir policijos, bet ji nieko ne­
darė, tiktai ramiai klausėsi 
bolševikiškų prakalbų.

Draugysaij Adresai. Kurini 
Turi “Laisvę” nž Organą

LIĖTUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ 
IJRAUGYSTŽ, ELIZABETH, N^ J. 
i J f I Valdybos Adresai; ; 1 ln 
. .^ihn&inkąs p.. | Budria, ,310 | PįiO / h 
St.; Vice-Pirmiiunkas S. Merkis, 321 
Bond St: Protokolų Raštininkas J. 
gralis, 321 Bond St.; Finansų Ra§- i 
tininke’Julia Rad jus, 69 Bond St;* * 
Iždininkas A. Lukas, 232 Ripley PI,; 
Iždo, Globėjai St PinkiaviČius, 121 (, 
Clark PI., ir B. Makutėniene, 2i 1 _ 
Kirsti St; Organo Raštininkas M.- 
Budreckįs, .116 Pine jSt, , , . •

1 Susirinkimai atslbūna ‘ kas trečią^ 
panedėlį kiekvieno mėnesio, A Lut- 
vino svetainėj, 69 So. Park. Stį.r. Eli­
zabeth, N. J?

A.P.L.A. VIRŠININKŲ ( ANTRW 
Centre Pirm. J. 1 ėlRVINSKAS, 4 

230 Magazine St., Camegie, Pa.
Vice-Pirm. J. DAUKŠA,

136 Park Į Way, Gąrriek, Pa. 
Sekt. J. GATAVEČKAŠ,

109 Cress St., Carnegie, Pa.
Ižd. J. YESADAVIČE,

588—3rd Ave., Parnassus, Pa. 
Turtų Kontrolieriai:

J. MAŽEIKIS,
,80—9th St., McKees Rocks,

IG. V. SAVUKAITIS,
P. O. Box 252, Cuddy, Pa.
W. STAČINSKAS,

2226 Jatie St, SS. Pittsburgh, Pa.
Kuopų Sekretorių Antrašai

Nesenai miesto taryba pa-J 
skyrė tris milionus dolerių, del 
platininio ir taisymo miesto 
gatvių ir bulvardų, taipgi ir 
vaikams žaidimui vietų. Iš 
gerai lietuviams žinomos 
Grant st. bus padalyta graži 
gatvė. Mat, nuo pat B. and 
O. stoties iki Penn. stoties iš 
rytų pusės bus 
namai per 20 
Todėl pasidarys 
gatvė.

• ‘Miesto trustisai i nutarė ir 
įgaliojo žymius (inžinierius, prą^ 
dėti darbą statymui didžiau- 

/sios mokįnimosi katedros. A-, 
pie šį namą pereitais metais 
buvo daug kalbėta, rašyta ir 
pinigai renkami. x 1 \

Tai bus augščiausias' ir 
gražiausias namas Rittsb'urg-J 
he. Bus statomas tarpe Fifth 
avė., Forbes st., Beliefeld av. 
ir Big Blvd., turės 29 fliorus 
arba 
tuos 
rių. 
šiaip 
tų mokslų keliolikos šakų la­
boratorijų.

Valdybos an tralai:
Pirmininkas A. Gercius, 1212’ 

State st.; pirm, pagelbininkas N. 
"Vaitekmias, 1026 Marquette PL, raš­
tininkas S. J. Gelmuss, 1309 Mound 
avė.; turto rašt. Z. Ambrasas, 1305. 
Geneva st.; iždininkas A. Tonkūnas, 1 
1004 Lockwood avė.; iždo globėjai: 
A. čyvas, 1917 Mead st.; ir P. Ke­
palas, 1212 State st.; organizatorius 
K. Kiselis, 1309 Mound avė.

L. B. ir S. D. laiko savo mėne­
sinius susirinkimus kas 3-čią nedėl- 
dienĮ, unijos svetainėj, 428 Wiscon­
sin st., Racine. Wis.

ette St., N.S. Pittsburgh, Pa.
kp.—K. Zabela, 3403 W. Carson 

St., Pittsburgh, Pa.
kp.-—J. Girsztoff, 524 Washing­

ton Ave. Ext., Carnegie, ’ Pa.
kp.—F. Pikšris, 1331 Penn Ąve., 
Pittsburgh, Pa.

kp.—Geo. Braknis, 704 Washing­
ton Ave., Bnaddock, Pa.

kp.—W. Stačihskas, 2226 Jane 
St., S/S. Pittsburgh, Pa.

kp.—P. J. Martin, 410 Freeport
St.į Parnassus, Pį (

, Courtney, Paf
kp.—E. Kinderis, 439 Maplewood 

Ave.. Ambridge, Pa.
kp.—J Miliniss, Box 157. Veata- 

burg. Pa.
kp.—R. Beniušis, 1023 North14 _

.' | Ave., Braddock, Pa.
15 kp.—P. Kavaliauskas, 800 Todd

1 St., Woodlawn, Pa.
kp.—A Besasparis. P, O. Box 40, 
K;L.. Aliquippa, Ph.

kp.—K. Levine, : 242 Penn Ave. 
Ext., Turtle Creek, Pa. , . b

kp^-J. Jasiukaltis,' 840 Btr St, 
McDonald. Pa>

lepr-tj. Raulinaitis, Box, 17. Bow­
lin, W. Va.

kp.—Leo Mančius, P. O. Box 374, 
Slovan. Pa.

kp.—J._Az Lihgevičius. P. Q. Box?
Q4O, YY treiASAJipui bj XUU.

kp.j—Ig. Degutis. 147 Thames St., 
Division St., Buffalo, N. Y.

kp.—A DaVnbauskas, 224 Ea~~ 
Mahanoy St., Girardville, Pa.

TEISYBES MYLĖTOJŲ V. IR M. 
DRAUGYSTE, MOLINE, ILL.

Valdybos Adresą:
Pirmininkas A. Milius, 1512—llth 

Avė., E. Moline, III.; finansų sekre­
torius J. Julius, Box 48th St A 5th 
Ave., Moline, Ill.; iždininkas M. Ml- 
lienė, 1512—llth Avė., E. Moline," 
UL; protokolų sekretorius K Shim-. , 
kus, 185—36tn St, Moline, III.; pir­
mininko pagelbininkas J, Welicka, 
53rd St & 7th Ave., Moline, Bl.; 
maršalka J. Kairia, Plaw City, P. O., 
Moline. III.
LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ 
DRAUGYSTĖ, HARTFORD, CONN, 

I Valdybos Adresai
, Pirmininkas A Jesmantas, 63 
Chadwick Ave.: vlče-pirm in Inkas A 
Klimas, 182 Village St.; finansų se­
kretorius J. Pilkauskas, 220 Fair­
view PI.; protokolų sekretorius J. 
Kazlauskas, 51 .Hudson St; iždinin­
kas fV. Jstadgaltfs, Sta. 40, Wood­
land Bumside, Conn.; maršalka M. 
SelidkašiJ64 Morris St; organo pri­
žiūrėtojas V. Staugaitis, Sta. 40, , 
Woodland Bumside, Conn.

Mėnesiniai susirinkimai1 atsibūna 
kas antrą ketvergą kožno mėnesio, 
Labor Lyceum, 29 Lawrence St., 7:80 
vai. vakare.

Finliandijoj irgi Tas Pats.
Finliandijoj taipgi vyki­

nama blaivybės įstatymas. 
Bet blaivybė tiek ten turi 
pasekmių, kaip ir Jungtinė­
se Valstijose.. Anui i 
..Nesenai vienas Londono 
laikfaštis “London Obser­
ver” rašė, kad ten butlege- 
rystė (slaptas degtinės par­
davinėjimas) yra pelnin­
giausias biznis. Net žuvi­
ninkai meta savo užsiėmi­
mų ir užsiima butlegeryste. 
Daugiausiai degtinės atga­
benama iš Estonijos grei­
taisiais motoriniais laive­
liais. Pilna geros ir prastos 
degtinės. Galima gauti deg­
tinės kliubuose arba resto­
ranuose. Daktarai išrašinė- 
ja degtinės receptus, kaip ir 
Amerikoj. Jaunuoliai dabar 
geria labiau, negu gerdavo 
pirmiau.

Sistemktiškas žmonių su-!

Išpaudojimas žmogaus žmo­
gui kapitalistinėj sistemoj žy­
di ne tiktai fabrikuose, mai- 
nose ir kitose pramonės ša­
kose, jis praktikuojamas vi­
sur, kur tiktai įmanoma, šie­
met daugelio Pittsburgh© aug- 
štesnių mokyklų valdybos pri­
steigė mokyklose restoranų ir 
savo mokinius verčia juose, o 
ne kur kitur, valgyti. Kaip 
pasakoja mokiniai, tai tose 
♦valgyklose valgis prastas ir 
labai brangus, taip, kad bėd- 
nesnių tėvų vaikai neišgali te-1 
nai nusipirkti sau tinkamo 
maisto ir labai nepasitenkinę 
tokia sistema. Bet mokyklų 
Viršininkai to nepaiso, jie blo­
kiniams duoda tiktai į 20 mi­
nučių laiko pietum; ! kad pa­
starieji būtų priversti* ten val­
gyti; mat iš namų neštis ne­
veikia. Kokį Amerikos “de­
mokratiški” ponai iŠmislys 
biznį ateityje, sutaku nuspėti, 
bet kad jie išnaudos ir engs 
dairboi /žmogų' yjs labjfcu, tai 

i aišku./ - v į /

21 _ _______ 7
j 528, Westernport^ Md.

22 kp.—Ig. Degutis. 147 Thames St., 
Division St., Buffalo, N. Y.

kp.—A DaVnbauskas, 224 East 
Mahanoy St., Girardville, Pa.

kp.—P. KukcinaviČius, P. O. Box 
221, WilsonvilU, Ill.

kp.—K. Motiejūnas, P. O.
133, Frum, W. Va.
U “ ““ “
105, Coal Center, Pa.

L 1___J
St., Benton, Ill.

Box
ioo, rruiu, yy. v«į.

kp.—J. W. Brozocky, P. O. Box 
105, Coal Center, Pa.

kp.—J. Leonaitis, 107 Duquoin 
St., Benton, III.

81 kp.—T. Dabulskis, Box 801, Fay­
ette City, Pa.

32 kp.—A. Vyturis, 1111 Lehigh St.,
Easton, Pa.

33 kp.—A B. Shatkus. 1256 Scribner

Brooklyn. N. Y.
28 * - - *

25

35

D.-L. K. KEISTUČIO DRAUGYS­
TĖS, DETROIT,' MICH., VALDYBOS 

/ ADRESAI
Pirmininkas—Ed. Sheputis, 11343 

Cardoni; finarisd raitininkas — J. 
Valaitis, 1738—22nd Sį.; nutarimų 
raštininkas — P. Čekanauskas, 9522 

| Russell St.; iždininkas—A Vėgela, 
7715^ Dayton Ave.; “Laisvės” agen­
tas—J. BirŠton, 2739 Carson Ave, 

1 Susirinkimai atsibūna kas ketvir­
tą nedėldienj kiekvieno mėnesio, 8 
vai, po pietų, ant 25th ir Dix, Lie­
tuvių Svetainėj.

Kpažindinimas su alkoholio 
kenksmingumu turėtų dau-
giau pasisekimo vykinime 
blaivybės, negu blaivybės 
įstatymas. Bet, žinoma, iš ,

Tula mergina, 18 metų am- 
ižiaus, tris sykius laimęjo do­
vaną už smarkų šokimą “čar- 
leštono” Šokio. . Dabar ne tik 
nebegali šokti, bet ir dirbti,— 
liko amžina ligonė. Daktarai 
tvirtina, kad paskutinė svar­
bi širdies gysla yra taip nu­
varginta ir išklibinta, kad nė­
ra vilties bepagerinti jai svei­
katą. Dabar mergina negali 
yeik nieko dirbti, kaip tik pra­
deda ką veikti, tuojaus alps­
ta. -U

Be abejonės, būna ir dau­
giau panašių aukų ^uo šoki­
mo to kvailo šokio. f

( Išdykęs Vaįkas.

Ave., Grand Rapids, Mich.

ko. —M. L. Balchunas, P. O. Box 
Royalton, Ill.

kp. —P. M. Banevičius, 176 N. 
128, Thomas. W. Va.

kp.—K. Bagdonas. 114 N. Vine 
St, Shamokin. Pa.

kp.—Chas. Vaičiūnas, P. O.
209, Harrisburg, Ill.

kp.—K. Urmonas, P. O. Box 
Castle Shannon, Pa.

kp.—B. Yušmauskas; P. O. 
253, West Frankfort. HL

U- _____
Ave.. Collinsville. III.

kp.f— F. Šimkus, Box 181, Benld, 
Ill.

kp.—J. A. Antanavfrtds, 924
Sneder St, Akron, Ohio.
nt ' - -1/ I , X • , ,;f

kp,—J. Kuras. 108 Jeffers St, 
Saginaw, Mich. t

knt—L- Losky, Box 413, Zeigler, 
Ill.

Sekretorius—F. PetruŠiūnas. 800 
First St

Finansų Sekretorius—A Lukoše­
vičius. 232 Ripley RL

Iždininkas—J.' Drulls, 321 Bond 
St.

Iždo Globėjai—J. Ūsonis. 264 First 
St, ir J. Kicefna. 259 Broadway.

Orono1 Raštininkas—D. Krutia. 
211 First St

Susirinkimai atsibūna kas trečių 
panedėlj kiekvieno mėnesio.

D. L. K. VYTAUTO DRAUGYSTES, 
BAYONNE, N. J- VALDYBOS 

ADRESAI 192«

Pirminlnkaa J. K. Plangis, 481 
Avė. A; vice-pirmininkas J. Rut­
kauskas, 22 E. 19th St; protokolą 
raštininkas P. Janiūnas, 128 W. 49th 
St; finansų raštininkė T. Stankevi­
čienė, 431 Boulevard; iždininkas F. 
Lukaitk, 73 E. 22nd St; iždo globė­
jai ,J. Laurinaitis, 11 E. 18th St, 
ir Zlg. Kantautas,, 28 E. 23rd St; 
maršalka L. Rimšas, 80 E. 21st St 
Vūd/ Bayonne, N. J<

ŠVENTO ROKO DRAUGYSTĖS 
VALDYBA, MONTELLO, MASS.

Pirmininkas S. Šmitas, 79 Vine 
St; pirmininko pagelbininkas A 
Sereika, 8 Holbrook Ave.; užrašų 
raštininkas K. Venslauskas, 12 An­
dover St; turto raštininkas J. S tal­
pinis, 49 Sawtell Ave.; iždininkas 
J. Petrauskas, 22 Merton St; iždo 
globėjai: S. Petravičius, 26 Peyton'' 
Ct; M. Mačiulaitis, 45 Ridge St, ir * 
M. Miškinis, 9 Burton St; ligonių 
raštininkas D. Pagojus, 29 Intervale ' 
St; maršalka J, Pilipauskas, 144 M 
Ames St Visi gyvena Montello, 

i Mass. 1 J ..... .

I kas pirmą seredą kiekvieno mėnesio, 
vakare, Lietuvių ' Tautiško Namoz 

Į svetainėj.

. I

I VIENYBĖS DRAUGYSTĖ, 
MONTELLO, MASS.

Valdybos Adresai: 
Pirmininkas T. Bartkus, 20 Cl^ . 

ve land Ave.; vice-plrminlnkas M. 
Maksvitis, 170 Melrose SL; protoko­
lų raštininkas J. Stripinis, 49 Saw- 
tell Ave.; finansų raštininkas K. 
Venslauskas, 12 Andover St.; ligonių 
raštininkas S. Smith, 79 Vine St; * 
kasierius M. Puodžiūnas, 29 Arthur ; 
St Visi Montello, Mass.

LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ 
DRAUGIJA, GRAND RAPIDS, 

MICH.

Valdybos Adresą:
Pirmininkas A B. Shatkus, 1256 

Scribner Ave.; vice-pirmininkas A 
Krasnauskas, 1529 Hamilton Ava.; 
sekretorius K. Rasikas, R. R. 9, 
Box 117; finansų sekretorius J.
Smilgius, 1421 Broadway Ava.; Iž- „ 
dlninkas J. Jurgaitis, 1820 Elizabeth 
Ave.; trusčlų sekretorius A Dauk­
ša, 1181 Walker St, nuomuotojaa 
svetainės A Garbanauskas, 482— 
11th St. , •

Susirinkimai laikoma 'kas antrą 
utaminką kožno mėnesio, 1057 Ha­
milton Ava.



QB

,B?j j

/Su 
yiihits 
«m ka 
klaupia 
prie d i 
ga pri* 
štms ] 
Ū yra 
dymui

Fusiapl&- sestas - ■H
WEST FRANKFORT, ILL

' - Rugsėjo 19 d. įvyko A.L.*D.
L.D. 148 kp. miėhešlhiš šusi- 

? rinkimas, kuriame buvo pakel­
tas klausimas, kodėl iš mūsų 
miešto nesimato darbininkiš­
koj spaudoj jokių žinių. Ap­
svarsčius Šitą klausimą', nutar­
ta organizuoti korespondentų 
biurą. Išrinkta komisija, ku­
ri atsilankys j kitas draugijas, 
kviečiant jas prisidėti 'prie šio 
darbo. >'

Nors ALDLD. 148> kuppa 
skaitlinga nariais, bet į sųsi- 
rinkimus nariai mažai lankė-* 

Iš 63 narių į susirinkimą

Ketver

ateina apie4uzinaą,)& kaiiĖ)(ką- 'e Mainiėrių Apsileidimas.
da ir mažiau. Tai jau didelis) Rugsėjo 19 d. buvo sureng- 
apsilejdimašJ Reikėtų drau-į^8. prakalbos, progresyvių 
"T!1 r0 pinUs
zacijos reikalais. , , , įkalbėjo. Henry Carbasli, kuris

* it 1 plačiai nurodinėjo dabartinių 
(unijos viršininkų veikimą ir 
Į kvietė gruodžio,. mėn. rinki- 

’ ' 'i už progresy-
Nelaimė Anglių Kasykloj, kvietė gruodžio,. mėn. nnki- 
Rugsėjo 12 d j, naktį C? W. į muose balsuoti už progresy- 

T. F. G. Oo. kasykloj No. 2, vius kandidatus. Antras kal- 
įvyko nelaimė. Grįžtant vie- bėjo Joseph Tamolti, ’ kandi- 
lų tiesėjams, susidūrė ,du va-adatas į XII Distrikto pirminin- 
gonėliai ir sužeidė tris darbi- kus. Jis nurodinėjo, kaip da- 
ninkus; nuvežus ligoninėn, du bartiniai. unijos vadai parda- 
jų numirė, trečias, Juozas Ja- vinėja darbininkų reikalus, 
sulaitis, ■ kritingoj padėtyj. ir ’ kpip jie (rūpinasi darbdavių, o 
kovoja su mirčia; jo kojos su-1 ne darbininkų reikalais ir t.t. 
laužytos, krūtinė Sutrintai I Jis sakė, jeigu, bus išrinktas;

Distrikto pirmininku, tai dar­
buosis del darbininkų, gins jų 
reikalus. Visų' susipratusių an­
gliakasių darbininkų privalu­
mas balsuoti už progresyvius 
kandidatus.

į Nors kalbėtojai' aiškino dar­
bininkų sunkių padėtį, vienok 

;patys- darbininkai savo reika­
lais nesirūpina, j prakalbas 
{atsilankė labai mažai, vos a- 
;piepora tuzinų darbininkų. 
O juk čia randasi virš 20,000 
gyventojų ir didžiuma jų ang­
liakasiai. Net.irtie nesilanko, 
j prakalbas, kurie save vadi­
na progresyviais.

Tai didelis mainiėrių 
'leidimas. Jie mano, kad

apsi- 
darb-

I daviai pagerins jų būvį, jiems 
patiems niekur nedalyvaujant,

A. Gilman.

Dar Šis Tas iš Kelionės Lietuvoj
(Pabaiga.)

' Kai kada reikia panaudoti ir štuką. Ka­
dangi' mes turėjome aplankyti gana daug 
giminių ir taip žmonių, tai. mums įsiprikli- 
no .tas1 nešvarumas ir iš 1 vieno stiklo gėi’b 
mas.* O kur nenueisi, visur duoda gerti 
tai rūgštelės, tai alaus naminio, tai obuolių 
skystimo ir kitkoi Ir vis taip pat, pirma 
f)ats išgeria, o paskui pripila į tą patį stik- 
ą ii’ varo aplinkui, nežiūrint, kiek ten 

svečių butų.: Pradėjomę daryti taip. Kaip 
■tik nueiname kur nors ir matome, kad jau 
gaspadmė rengiasi duoti ko nors gerti, ar 
valgyti, mes tuoj pradedame kalbėti apie 
kai kurių žmonių nešvarumą. Sakome, 
ten ir ten buvome ir mums davė gerti iš 
vieno stiklo, valgyti iš vienom bliūdo, ir taip 
jtoliau. Tai tik žiūręk, moteriškė susijieš- 
ko sau kolų puoduką, ar kitką, © mums
jau padeda po stiklą. Na,'ir priduria> kad 
tas ir tas sudaužė stiklus; arba puodukus, 
tai . “mes,” sako, “geysime iš vieno dabar, 
o tamstos gerkite iš stiklų.” '

Tai tokiu būdu 'mums tokdąyp nusi­
kratyti nuo apseilėto stiklo ir valdymo iš 
/vieno bliūdo. O nešvarumą jįęlei atsisaky­
ti visai nuo jų duodamo gėrimo nelabai ga­
lima. Jeigu tik nieko 1 nenori priimti nifo 
jų, jie tuoj pasako: “Mat, i kaip ‘'išvirio j 
ponus Anierikoj. pabiiyęsj nebenori nei mū­
sų įbskos priimti,” .Taigi, kaį kada jiems 
/reikėdavo papasakoti ir blota^. <

■ Negaliu ir šio atsitikimo 'užmiršti. -Nu- 
ėjaū syki aplankyti šavo- seno? kaimyno, su 
kuriuo sykiu- augau. Jis /tuoj kaplį ąsųotį 
jr sako: “Man net akys-prašvito tave pa> 
'mačius. Eik šen, aš turiu dar .biskį alaus. 
iNors ir ne kokia meilė, bet geriau, kaip 
niekas—įsileisime.” Nueiname į tamsią 
kamaraitę ir jis pradeda leisti alų iš bač­
kutes^ kamštį atkišo tik biskųtį ir leidžia 
alui bėgti pro-tarpupirščius; alus šinirkš- 
čia, čirškia per rankas į ąsuotį; jo rankos 
purvinos, mėšluotos—baisiai nešvarios,— 
bet nėra žiūrėta, leidžią alų. kad net pur­
vai nuo pirštų taškosi z

Ir jis norėjo sužinom alum manė pa­
mylėti”! Net ir dabar man koktu darosi 
pamisimus apie jo mėšluotas rankas ir alų, 
bėgantį pro jo rankų tarpupirščius.

. “Parvažiavę namon, ant ryto išgirsta­
me, kad 'Leizaro sūnus numirė. , y a, ta 
nkerga1 buvo jo dūšia. "O jei dūšiosVnėra, 
tai kas ten galėjo' stovėti' ant gald tilto? ;

. «Kitą kartą vėl, einu vėlai vakare iš 
miško čia pro mūšų( kapus? Tik, žiūriu, 
Ignas ištaškai ateina vieškeliu aht, kapų su 
baltais rūbais apsitaisęs, be kepurės. , Na, 
manau sau, nugi, ko jis dabar čia galėtų 
eiti?“ir norėjau jau šaukti. ’Bet jis tik pri­
ėjo prie kapinių vartų ir įėjo ant kapų. 
Aš tuoj greitai prb vartus ir dirst, dirst, 
žiūriu į vieną pusę ir į kitą pusę—nieko nėr ' 
simato. Lapai tik šnabžda ant kapų, ir 
viskas. > Persižegnojau, sukalbėjau tris po­
terius ir (nūėjau nąmo.

“Parėjęs namo,, išsimiegojau' ir ryte 
atsikėlęs išgirstu, kad jau Ignas Staska tos lietuvių mylimai daininin- 
numirė. Va, jeigu nebūtų dievo, nebūtų jo Petrušonienei iš Detroit, 
galybes, tai aš Staškos dvasios nebūčiau Mich. Prie jos bus pakviės- 
matęs.” 'ta ir daugiau gerų dainininkų.

Kadangi senis buvo gana, riervuotas, I įtarta d. Jurgelioniams pa­
tai,- nenorėdamas jo supykinti, neklausiau, £ZU^±S ląft- J-T
ar jis nebuvo girtas tada, kada mate “dva- jam padarg operaciją. Nutar­
siąs”, ir ar tik jis nesapnavo apie jas. Tik ta surengti diskusijas;! kurias 
paklausiau: , , ' ■ 'bus pakviesta LSS. kuopa ar-

“Tai kur tos dvasios ir risi velniai da- ba ratelninkai. Tokios disku- 
bar dingo, kad jų nebematyt?” , r’l?? labai reikalingos. Tik

“A, dabar kas kita. Bet pivrriiau tai h.e.^^a.. ar .socialistai sutiks 
buvo vėl kas kita. Pirmiau žemė buvo dar L8t6* įskusijas. Mat, ne ne- 
njeąpčystyto, o dabai* jau čysta. Bet dabar tun Jokl° W"kaulM>.
1^^^^įrasti risoldų bjaūiybių; jau cievelando mazgotė “Diri 
žmones padeda.nebetiketi 4 dievą: pasius, va-; apgin<lataa a^o socia. 

> ir yel.blsjelplųĮir visokių bjąūrybia” ' > iistus. rašo, kad labai gerai
, |taip senis prirodo\ 'kadij dievas, socialistai padarė atvažiuoda- 

vė^ai ir dvašios yr^ąnt.srieto.! - abi j “DirVbsH pikniką. Pa-
< •! ,. ,, j— , , sakoja, kad kdmunistai neduo-

p ;Kas‘ gerai tai negalima sakyti, kad blo- šią surinktų pinigų ,Passaico 
ga. 1 Būnant Kaune, nuėjome j miesto sod- Istreikjeriąni^, Pasakoja, kad

niekto* neveikiant. Atsimin­
kite, kad ■ darbdaviai stengia­
si darbininkus išnaudoti ir' jei­
gu patys darbininkai, nieko 
neveikia, jie tampa' darbdavių 
vergais.

V. Klevas.

1 Akron, Ohio

rugsėjo atsiuntė, ligonįriėš yė- 
žiiną iš kito miesto, porėda'mi 
iš čia išvežti. Kada sužeistą­
jį vežė, tai vėl šeši ginkluoti 
vyrai užpuolė ligoninės veži­
mą ir norėjb tą vyruką pri­
baigti. Bet vežime buvo su­
žeistojo motina, tai pradėjus 
jai maldauti, dar paliko' gy­
vą, bet taip sumušė, kad žado 
neteko. $

Rugsėjo 2Q d., 5 vai. ryte, 
šimtaprocentinis amerikonas 
užmušė, savo 10 metų sūnų.

Rugsėjo 5 d., 8 vai. vaka­
rė, ginkluotas vyras įėjo į sal­
dainių krautuvę, apiplėšė iž­
dą ir išeidamas laukan pradė­
jo šaudyti; sužeidė 18 metų 
merginą ir krautuvės savinin­
ko 6 metų amžiaus vaiką.

Tokių ir panašių apsireiški­
mų būna labai daug, bet į 
juos niekas nekreipia domės?

Štai kuojni Herrinas pagar-1 
sėjo ir apie jį daugelis' klau-' 
sinėja.

Darbai pastaruoju laiku; 
pradėjo geriau eiti, nes 'nuo i 
1, d. rugsėjo t atidarė dvi ka­
syklas, kurios buvo per visą 
vasarą uždarytos. Todėl be­
darbių skaičius sumažėjo. Bet ,. .. s 
apsakomas. Kaip bosas pa­
sako, taip turi būti, pasiprie­
šinti negalį. O jeigu pasi- 
skundi unijos viršininkams, tai 
pastarieji tave išbara ir pa­
sako? kad tu, o ne darbdavis 
kaltas.

Lietuvių randasi nemažai, 
bet jokio judėjimo nėra ir jau 
nėra vilties, kad kada nors jis 
Čia butų. Pirmiaus gyvavo A. 
L. D. L,-D. ir L. D. S. A. kuo­
pos, bet jos mirė.

Bet daugelis vietos lietuvių 
dirba labai “sunkiai”: vieni 
skubiai gamina mėnulio spin­
dulius, kiti juos platina, treti 
sunaudoja- ir tt. žodžiu, šioje 1 
pramonėje visi užimti., 

Buvo bandyta atgaivinti A. 
L. D. L. D. kuopą. Rugsėjo 23 
d. buvo šaukiamas susirinki­
mas, į kurį pirmiau buvo pasi­
žadėję ateiti 10 seniaus buvu­
sių, narių, bet neatėjo. Todėl 
ir kuopą atgaivinti negalima 
buvo.

, G. W. S.

1DMb.jn<rterSll4)YMifi 
: 1 spa-l (vii ir' visos būkiu. ’ 

r; Tarp. I 0. Kraknu

tys bus mokytojais.
Neužmirškite drenos: 

lių 6:3b vai. vakare,; Tatp.
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Detroito Lietuvių Darbininkę Aptiakos
Čia randasi dvi lietuviškos aptlekos, kuriose galima plikti nil 
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laib

A. M. KISHON, Aptiekoriui Savininku
8701 JOSk CAMPAU AVEL ir B0<6 CHENE ST.-DETW

t*> bįį

' M

ČEVERYKŲ KRAUTUVE
Laikome geriausių išdirbyscių Čeverykus vyram, moterį 

k ir vaikam.

Kainos pas mus yra žemesnės, negu kur kitur- ; 
Atsilankykite patirti, kaip kiea patenkiname savo kosttmea 

‘ ■ gėromis prekėmis ir mandagiu patarnavimu.

OVER GLOBE SHOE STORE
JOHN V ALTAS, Prop. '

78ft Hudson Avenue ' Rochester, N. 1

Teisėjas 
■Pašto 
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Rugsėjo 19 d. įvyko A.L.D.1 darb‘ninklJ išnaudojimas 
L.D. 59 'kuopos susirinkimas.' 
Prisirašė du nauji nariai. Nu­
tarta užsisakyti 35 ekz. “Lai-I 
svės” |;į0džiamo kalendoriaus 
1927 metąms. Nutarta 9 d. 
spalių surengti koncertą vie-

ria—barką pasėdėti ir pasidairyti į praei-1 Piknike, komjmistąi siūliję še-
. A £-’2 1- !£ J.. J* . _ 1_______ I rilfl Koi' -ill . ninlraa ivrilis. Atėjasjaštuntai valahdai’ vakaro, at> ru?» }U<Jiiekas nepirkęsir 

ėjo armijos “benasf’ į parką 'pagroti del r^P > ■„ J j 
. parkeesdnchi žmonių;! Muzikantu buvo . ^ia uoja’ ,n0.r®-
kpie 86 ir visli su .dūdomis ir kkmatomis. L“™ y““*'

Muzikantoi pradėjo įęotL Ak, taį.gro-
jo puikiai. Tai nebuvo kokš amerikoms- kieriamSj t4i jos pasių.stos 
kasfįdziazas”’ bet tai buvo gerų kompozi- 12 d. rugsėjo; SLA. kuopos 
torių gabalai/ Ištikrųjų, jų muzikos gar- kusirinkimel ”<V. Navarauskas 
sąi žavėto' žavėjo klausytojus. f. ‘ , išdaVė raportą iš įvykusio pi-

Tik nėteko patirti, ar tai buvo lietuvis Į kniko 22 d. rugpjūčio ir per- 
beuo diriguotojas, ar svetimtautis. 'Bet davė pakvitavimus už pasiųs^, 
muzikantų veidai atrodė labai lietuviški. tas ątfeikiėria>ms aukas. Per 

--------- :-----  I pikniką niekas ‘^Vilnies” serų
Ir Lietuvos kunigai išmoko dievą ap- Tu®. tari£b “Vil-

gaudinėti. Nuėjome Kaune į buvusią rasų ’ J*U; dl®"raščiu, o 
cerkvę, o .dabar lietuvišką katalikų bažny-1 rkad J1 
čią pažiūrėti. Kadangi tada buvo “mo7| matome, kad
jaus” laikas, tol mes radome kunigą misiąs «Dirva..f nežinodama dalykų 
laikant ir keletą bobelių. Pradėjus gerai fabrikuoja' korespondencijas, 
įsižiūrėti, pamatėme, kad vietoj vaškinių Bet tokios fabrikacijos visuo- 
žvakių ant altoriaus, degė elektrikinės met iškyla (viešumon, 
lempos. Tik jos taip padarytos panašios į 
žvakes, kad vargiai galima pažinti skirtu- ? 
mą. Net ir. lemputės padarytos panašiai,, 
kaip deganti žvakės šviesa. Mes tik paty-

Kai kurie žmonės moka ir užsilaikyti 
“čystai”., Sykį nuėjome pas gimines .ap­
lankyti. Gaspadinė išvirė mums kiaušinių 
ir išvirė skystai. Ji padėjo juos mums val­
gyti, taip pat ir vaikučiams padalino po 
vieną. Apie pusantrų metų vaikutis paė­
mė nuluptą kiaušinį ir, valgydamas, labai ■ . . . -
suspaudė ir ištrėškę visą skystą kiaušinį da zakristijonas pradėjo gesinti: paspaudė jyj. 
sau ant krūtinės, ant suknelės. Motina knypkūt) ir visos “žvakės” užgeso. l 
priėjus prie vaiko, sako: “Tai tuos vaikusr » 9 tie “triksai” yra dar rusų lieka- 
čystyk, čystyk ir vis negali jų čystai uz-|PAs' nevisi bažnyčioje paveikslai ir para- 
ląikyti”; paėmus kiaušiniuotą tvaiko sukne^P^ tobėi’a nidiški.
In nnvnllr'n n nrrirnn Ci* i i t -■ * ?■ . _lę nuvilko, išvertė antron pusjšn ir vėl ap­
vilko ir vėl “čysta”;

Mano pati net nustojo; valgyti^ pama­
čius velkapt kiaušiniuotą suknelę ant riuo-i 
go vaiko kūnelio.

K. Joneliunas,

HAMTRAMCK, MICH.

IIHOlllOIHClItGtflOMK

Jau išėjo iš spaudos visų laukiama (pirma lietu­
vių literatūroj!) mūsų mylimo ir gerbiamo j 

poeto JONO KAŠKAIČIO poema

A. Ž. V. Reikale. ' t

Visifir ša'ukia vaikučius į A. 
Ž. Vt kudpęles ir mes nepasį- 
liekąme. Juk iki šimtą su virš 
pernai turėjorpe, šiemet ; mes 
lauksime aąr didesnio skai­
čiaus.' ;

Tėvai ir motinos f Vaiku­
čius atsiveskite (jeigu yięni 
gali ateiti, dar jums geriau) 
spalių. 1 d., pėtnyčios val^a-J 
re, nes., prasidės pamokos.,, p

Mes norime matytį kiekvfė-J 
na vaikutį, gyvenantį šioji 
apielinkėj, prigulint prie A.ž. 
V. šiemet komisija ir moky­
tojai nauji, tikimės daug ge- 1 
resnės tvarkos, negu pernai 
turėjome. Jeigu tik vaiku- ' 
čiai lankysis ir atsilankę klau­
sys ir mokinsis, drangai, ste­
bėsitės, ką jaunuoliai gali. Aš 
girdėjau, kad nekurie pionie­
riai jaunuoliai mūsų gabesnie­
ji išsireiškė, kad išsilavins 
ant tiek, kad kitais metais pa-

“Išdavikas”
Tai 264 puslapių storumo knyga, kurioj* F634- 

ma 1905 metų revoliuciją Lietuvoj,e. Iki šiol 
šaus kūrinio mūs literatūroj dar nebuvo—tai oą’®“' 
narna dovana darbininko knygynėliui! ;;

IŠDAVIKAS yra brangus veikalas tuomi, W 
jis yra istoriniai tikras ir literatiniai gražus. Tikps* 
klausykit, ką jo autorius sako apie dabartinę l-.~' 
yos sostinę, Kauną:

Išsiskėtojęs Kaunas drypso
. Slėniam klonyji žalių kalvų;

Smailiai iškilę, bokštai stypso .)
Tarp susiglaudusių, namų. ■

Saulėkaitoj apšilęs šniokia,, *
ii, < Kvėpuoja dūmai? kaminų; .

Nasrai ,dlijbtuvių-milžinų , 
Bailingai gąrgdžia, spengia, kriokia.- ,| įjjĮ

IŠDAVIKAS gali pavaduoti “sausą" istoriją; iii; 
poemą skaitydamas taip ir matai tuos garsiiiosiW lįj 
voliucijos, laikus lietuyoje ir sykiu gėriesi parinktesį 
žodžiais, žavinčiais 'vaizdais, kuriais autorius apriko 
tą istorinį kūrinį.

IšDĄVjKE autorių? paima realius individus ir 
rodo* kaip (Vienas jų,, Ešerys, dalyvis 1905 revoliucijos 
šiandien/pamynė tą viską, už ką 1905 metais korijo, 
nueidamas pas buržuaziją, o ,kitas, C«uJS| 17°^ 
klasių kovos kareiviu, .gyvendamas varguose ir 
damas tai, ką pradėjo 1905 metais.

Kiekvienas' darbininkas privalo 
mą, IŠDAVIKAS. Draugai, kurie ___
giminių (ypač studentų), nupirkite IŠDAVIKĄ ir pa-j 
siųskite jį Lietuvon;4 jie bus jums didžiai dėkingi. '

Užsakymus duokite greit, nes knygos cgz. skai­
čius yra apribotas.

IŠDAVIKĄ išleido dienraštis “Laisvė*',

Kaina tik $1.00
Užsakymus siųskite tuojaus!

“LAISVĖ” 3
46 TEN EYCK ST,, BROOKLYN, N. t

Liete!

Dainys, pasiliko

įsigyti šiį P°*j 
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HERRIN, 111.
_ * . , , , , . - v 1 ’ i Herrin miestas dabartinio

reme gerai tada, kad jos nėra žvakes, ka- |laiku yj.a gai5iausis visoj ša- 
jj_.-~__._4-. . Vargiai galima rasti 

I Jungtinėse ; Valstijose žmogų, 
'kuris nežinotų apie šį miestą. 
Teko rrian pervažiuoti auto- 
mobilitim penkias valstijas ir 
kadangi iškaba buvo iš Her­
rin, tai kur tik pasitaikė su­
stoti, visur' klausinėjo apie 
Herriną. Kai kurie išsireiškė, 
kad jėigtr jiems ir $1^000 duo­
tų, tai jie., per Herriną neya- 
žiuotų. ’i ,

Kodėl jis taip pagarsėjo?
1 Prasidėjus 1922 metais an­

gliakasių streikui, kompanija 
norėjo Operuoti vieną kasyklą 
su streiklaužiais ir unija yL 
sais galimais būdais turėjo 
ginti savo teises. Tuomet žu­
vo nemžai angliakasių gyvas­
čių. Rodosi, to jau turėjo už­
tekti. Bet neužteko. Greitai 
pasirodė klaniečiai ir pradėjo 
kovą su butlegeriais. Čia vėl 
žuvo aštuonios gyvastys. Ir 
taip sekė susirėmimai po susi- 
lėinimų, kuriuose vis krisdavo 
keli žmonės.

Kada jau buvo ramūs lai­
kai, susirėmimų neįvykdavo, 
tai šiaip šaudydavo ir ddr1 tė- 

, bėšaudo žmones. Pavyzdžiui, 
naktį iš 4 į 5’d. rugsėjo, vie­
nas vyras nušautas, o kitas yy- 
ras ir moteris sunkiai sužeisti 
ir atvežti į’ligoninę. Sužeistojo 
vyruko tėvai, bijodami. sūnų 
laikyti ristos ligoninėje, 6'u.

Vra sakoma, jog nuo diržingo ir ru- 
bąuš valgio esą dantys sveiki Gal būt ir 

, Įaip. 1 Bet ‘Lietuvos, žmonės jokių konser­
vuotų ir saldžių iri šmožytų valgių neval- 
gn,jO. pas juos dantų labai mažai randasi. 
Ne. tik kąsebiai nętūri dantų,'be^ jr jaunų 
dftfity^lkbni prasti. Dar jaunuolis ąpi,e 
dvidešimt metų, o jo dantys jau. aprūdiję, 
iškirmiję.', O jie risi valgo daugiausiai ru- 
pią duona,' sriubą ir kai kada kiaulienos

v----- y s Pas kaimiečius dantų gydymas dar ne-
“Vieną kartą važiavome labai anksti labai madoje, nors jau’ dentistų—daktarų 

išlyto su reikalais į turgų. Privažiavome daug daugiau dabar Lietuvoje, negu pir- 
prie miesto, netoli tilto ir žiūrime, kad mįauį Dar žmonės visokiais naminiais 

vaistais mėgina gydytis,, kaip tai tabako 
pelenų pylimas ant danties, karčiųjų žolių 
dėjimas, bėgimas išsižiojus į vieną galą 
kluono ir į kitą, ir daugiau visokių kitokių 
naminių “vaistų’’. . t «■

> . Sūlig amerikoniškų pinigų, tai kainos, 
del 'dantų taisymo nėra labai didelės. Ųž

Sykį "išėjus iš kalbos su senyvu 
gum, apie 90 m. amžiaus, apie būvimą vel­
nių, dievų ir dvasių, jis papasakojo štai 
ko Idą pasaką, norėdamas įrodyti, kad tas 
viskas ant "svieto yra—velnias, dievas ir mėsos, 
dvasios. Jis ir pradėjo: .

stovi didelė moteris, pana, prie galo tilto, 
gražiai apsivilkus ir su kepeliušu. Mūsų 
arklys tik šniurkšt,^šniurkšt ir pradėjo 
baidytis. Aš tik vadeles sutraukiau; su 
botagu per šęnųs, čiaukš, čiaukš ir, supKę- 
kiauarklį. Važiuojame.pro šalį jos. Ji 
nieko mums nesakė ir mes jai nieko neša­IllDftU 1UUUIB llCSUKt; ir mes jau lliuixu ucwr uci uauvų y*,
kerne. Ji tik stori, kaip baslys į žemę įkab cimentinį plomba rimą vieno danties den tįs­
tas ir nejuda. Pavažiavę toliau, atsigtįž- tat ima 10 litų; už išttaukimą 5 litus; už 
tame pažiūrėti. i_Gi. žiūrime, * kad jos jail gymonies, numarinimą ir už užplombari- 
nAbarn i^ ■ ‘4^ . ' Idia (£3^^100 15 iki 25 litų?

KALĖDFNĖMS ŠVENTĖMS
ant milžiniško laivo PARIS, kuris išplauks iš New Yorko 

Gruodžio (December) 4 d., 1926 m.
Mūsų Keliavimo Departmentas uždyką pagelbės keliauninkams, išgau­
ti pasportus, leidimus delei grįžimo atgal į Jungtines Valstijas, įplau- 

< ' kų taksų kvitas ir tt
Kiti kalėdiniai plaukimai laivais bus sekami:

i Gruodžio 8 Laivas FREDERICK VIII
j” ” ” AQUITANIA

” 11 : : ” MAJESTIC
15 ' 1 BERENGARIA

Kurie nori atsilankyti tėviškėje per Kalėdas,,' turi tuojaus paduot sąvo 
aplikacijas delei pasportų ir gavimo leidimų atgal į Ajneriką įvažiuoti; 

’ taip pat, kad galima būtų palaikyt jiems vietas laivupse.

SIUNČIAME PINIGUS ' I VISAS PASAULIO 
DALIS GREITAI, SAUGIAI IR PIGIAUSIO­

MIS PINIGŲ KAINOMIS

Delgi platesnių informacijų kreipkitės į 
KELIAUNINKŲ SKYRIŲ, 
FIRST NATIONAL BANK, 
cor. Lackawanna & Wyoming Avės., 
Scranton, Pa.

Atdara kasdien nuo 9 A. M. iki 5 P. M.
Subatomis nuo 9 A. M. iki 12 vai. , dieną.



• Kefrei’gas, 30 Rugs., 19261  , ^CXIg-VB” . Puslapis Penktas '

i CLEVELANDO ŽINIOS
į Teisėjas Galingesnis už Dievą, 
h Pastorius Mach T. Williams 
| Anlioch’as, baptistų bažny- 
I iios, šiandien (21 d. rugsėjo) 
r kreipėsi pas teisėją Phillips,; 
I kad išgavus “injunction” prieš 
Į 17 'diakonų, kurie viršminėtą 

pastorių norėjo prašalinti iš 
B-1 Inyčios.
I Worius Williams teisėjui 
f ' uno diakonus,’ kad, norėda- 

'ji jį prašalinti, atsisakę duo- 
| ii jąm tarti j žpdį. Reiškia, 
i las kunigužis,' kaip ir visi ku- 
| nigaiį siūlo dievą savo para- 
| pijonams,« kaipo užtarytoją 
| ir visogalintį, 
I reikia pageltos, ucsisau- 
| lįia prie jojo, bet prie teisėjo. 
Į Ar dšr neaišku, kad patys 
Hunigfti gerinus tiki į teisėjo 
[galybę, o ne į jų partjĮavinė- 
I jamj parapijonams “visoga-. 
Ijintf’ dievų.

ja tiek, kiek viešose mokyk­
lose.

Jau jbigu ■ patys ’kunigai 
mažai paiso dievo ir bažny­
čios, tai tas užtektinas įrody­
mas, kad religija yra tik mul­
kinimas žmonių.

Proto A—Akas.

kad Ą^įY,. Draugijėlė turi pa- 
moką§ vaikučių nedėldiėnių 
rytafe'rind 10 iki 12 vai., Jai- 
tes svainėj, 600'6.' St. Claii4

Or^.L—Vaikag.

HAVERHILL, MASS.

bet kajp 
nesišaU-

Op’ lietuvišku kunigužiu 
YitkiltaiČiu ir ne geriau. Ir 
•am kaip pilvas suskauda, ne- 
ilaupia apt kelių su malda 
prie dievo, bet greičiausia be­
ta prie- daktaro. Jiems Xįi- 

Romos agentams dievu­
lis yra meškerė dolerių gau­
dymui iš tamsių parapijom).

Clevelande vis mhžiaū besi- 
| girdi ku-klux-klanų. Mat, nu­
sidėvėjo jų “staila”. Pastaro­
mis dienomis Akrono kluksai 
žymiai susivaidijo už kasą, 
kuriai grupei $54,000 priklau­
so. Injunction išimta prieš 
Viząrdas, Evans’ą, Tayiorią ir 
Frank Cox’ą, Užginta ką 
jiors turėti su nuosavybe ir 
kasa Summitx’o pavieto kluk- 
sų.

Daugiau, kaip 3,000, 4,-
000 nubalsavo grąžinti chąr- 
terj Ątlanton, kaipo protestą 
ūži nubaĮuidimą Dr. W. K; 
Smith’o,. buvusio Summitt pal 
viete viršininko ,(Cyclops) ę I

Cox 1 iš viršaus nuskirtas 
Evanso cyclopsas,: sakot kovo­
siąs, kad/ charterį palaikius ir 
kartu turtą.

Pasirodo didžiausių* sukty­
bių ir mulkinimų vaisiai iš po 
paklodžių uždangalo. * 1

• Svečias, r

l Sv. Jurgio parapijos parapi­
jai pasistatė mokyklą-baž- 
nyčią; tikėjosi, kad pasista­

čius ją sumažės jų duoklės. 
Bet kur tau! Turi mokėti nei 
kiek nemažiau, bet dar dau­
giau, nes visokių “monkey 
biznių” prasimanoma.

į Dabar, atėjus mokinimo 
r metui, tėvai turi mokėti už 

knygas nežmonišką kainą. 
Jlan vienas geras parapijonas 

’ nuo Aberdeen gatvės štai ką 
basakojo. Sako, vaikus n.o- 
■ riai leisčiau į parapijos moky­
te, jei neluptų taip nesvietiš­
kai už knygas. Turiu 3 vai­
tais. 11, 9 ir 7 metų. Nuėjūs 
pasiteirauti apie vadovėlių 
kainą, sesuo surokavo už 3 
vilkus $24.63. 'Prie to, mėne- 
rinę m’okestį' už nicįkininTą; ir 
gi reikia mokėti. Pasitarę su 
Mteria, nutarėme pridėti mo­
kymo-mokestį prie tų 24 dol., 
tai bus ant drabužių, po p!oš- 
čiuką jie turės, 
pijinėn mokyklon 
džiame, pasiuntėme į Public* 
Sehool. Ir mano pusseserė 
nuo West Side nebeleidžia 
dauginus,—pridūrė ant galo.

Tai matote, kaip kunigai ^vi­
sokiais galais skuta tuos nesu­
sipratusius parapijonus. Pro- 
gresyviškesni tėvai turėtų pa­
tarti ir išaiškinti, kad kūdi- 
kių mokinimas parapijihėse ' 
mokyklose brangiai apsieiną, 
bei mokslo nei pusiau neįgy-

Sulyg David Dietz pranaša­
vimo, pasakyto radio pirklių 
konvencijoje, Holeriden Hotel 
utarninke, rugs. 21), kad da­
bartiniu laiku daugelyje la­
boratorijų tyrinėjama ir tie 
tyrinėjimai ri)do,- kad netoli 
£a diena, kada per radio ne 
tik bus girdima, 
matoma.:

Kunigams bus 
“galybę’7 apginti, 
stums dievą visai nuo žemės 
kamuolio.

bet kartu ir

bėdos dievo
žmogus nu-

A—akas.

Spaliu 4 d., Benjamin Gitlo- 
vas, New York o darbininkų 
vadas, bus Clevelande ir kak 
bes dviejose vietose: 7:30 vai. 
vakare Goodrich Settlement, 
'1430 Ė. 31st St., gi. 8:30 vai. 
vakare Hungarian Hall, 4309 
Lorain Aye. t Visur. įžanga dy­
kai . j; į \:

. i kalbos — ka f dąrbi- 
nipkai gali tikėtis įs rinkimų.

Člevelando lietuviams dar­
bininkams parankiausia atsL 
lankyti1 ir išgirsti kailbą vieno 
is žymiausių' darbininkų kla- 

\ nes tas 
visadoš naudinga Jų pačių reL 
kalams. r - j j L-

Todėl pfcra- aės’ vadų Amerikoje; 
jų nelei- visadod naudinga’jų į

Spalių 3 d- ADP. 6 Distrik- 
to naudaj yra rengiamas “Bas­
ket Ball0, 1 žydų Liuosybės 
Choro Name,, kampąą E. 116 
ir Union St. Pasirodykime, 
kurios tautos grupė rėmėjų 
didesnė.

Darbietis.

Atyda!
Progresyviai tėvai atminkit,

CHICAG1EČIŲ DOMEI!CHICAG1EČIŲ DOMEI!

KONCERTAS IR BALIUS
(“VILNIES" IR “LAISVĖS" NAUDAI) z 1

Rengia A. L. P. M. Sąjungos Pirmas Apskritys 

t , Nedėlioj, 3. Spalią-October, 1926
SCHOENHOFFEN SVETAINĖJ

1224 North Ashland Ave^ kampas Milwaukee Ave.
Svetaines durys atsidarys 5 vai. vakarę. Programa prasidės 5:30 v. v.
Programoj dalyvaus L. K. M. Choras, Lyros1 Choras iš Cicetd, Ąido 
Choras iš Roseland. Taipgi dalyvaus geriausi solistai bei solistes: M. 
Ivanauskaitė, J. Skllskiute, J. JasiuĮiūniūtė (soprano) iŠ Waukegan, 
ĮlL, P. Dauderis (lesoras), A. Chapas' (baritonas). Bus it daugiau 
pamarginimų. j Į .lt. ?( I •

Pianu'akompanuos p-lė E. Peciukaitė.
' Gries Puiki Orkestrą del Šokių»^

VUus laikraščių rėmėjus, skaitytojus ir simpatizatorius kvięčiamė ai- 
wlankyti. KOMITETAS.

marankio organo koresp., pir-1 Valley kolonijoms, kurios tik SUŽEISTAS IR_PRI§LĖGTAS 
miadsia pasakęs, kad ant ne- rengia ar dar ien£s panašius 

*. baliukus.
Skrynučių balių ‘-rengėjams 

jokių, iškaščių nepasidaro, a- 
part mažos svetainiųkės ir po-j 
ros tuzinų gelių. Na sakysim 
nuo $3.00 iki $10.00, tai dau­
giausia. Merginos ir moterys 
atsineša ' skrynutes prisidėju­
sios Valgių ir gėrimų, o vyrai 
iš varžytinių nuperka. Tos 
skrynutės moterims kaštuoja 
po $2-3 ar net daugiau. Gi vy­
rai užmoka vidutiniškai po $4 
ar 5 dolerius. Ir dabar Pittsto- 
ne nenupirko pigiau per $3.00 
kiti mokėjo net ir $5.00 ir vie­
nas $6.00. Iš apie 20 daugiau 
ar mažiau skrynučių padarė 
arti $80.00.

Mano supratimu, * rengėjai 
turėtų ką nors duoti ir tai pub­
likai, ’ kuri atsineša prisidėjus 
gražiai išpuoštas skrynutes, o 

. kita užmoka po kelioliką dole­
rių.

Kjek laiko atgal man teko 
būti ant ’’ panašaus baliuko 
Nanticoke. Rengė progresisčių 
dabar darbininkių kuopa. Jos 
tarėjo estradą papuošę kviet- 
komis. “Sodės” kelis J>aksus ir 
kuris kiek norėjo, tiek galėjo 
gerti. Du muzikantai griežė 
tiek, kiek šokėjai šoko, o kaip 
nusibodo šokti, tai žaidė viso­
kius žaislus. Rengėjoms atliko 
apie $60.00 ir publika liko pil­
nai užganėdinta. Bet dabar 
Pittstone, einant man i----
tai kelias moterys išsireiškė,' F*jausite grjjžtančią sveikatą ir stip- 

j kad daugiau neitų ant pana- tSJ^itytojai šio laikraščio at- 
Išaus baliuko, nes nėra kas vei-

i n ■ : m ; \ 
DAKTARAS 

JUOZAS GLAMKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos: Nuo 1 iki 2 po pietų 
Nuo 6 iki 8 vakare 

Nedaliomis nuo 11 iki 12 dienų 
283 BEDFORD AVENUB 

(Arti ėth Street) 
BROOKLYN, N. Y.

PO VEŽIMU RŪKĖ CIGA- 
RETĄ.

, Roy Williams, 28 metų am­
žiaus, važiuodamas sukūlė 
trokš j elevated stulpą ant 
Delancey gatvės, Nejy Yorke, 
ir sukritus vežimai jis tapo 
prislėgtas. Jis išbuvo prislėg­
tas suvirš 80 minutų, kol at­
bėgę gaisrininkai ir policistai 
ji išgelbėjo. Gaisrininkams 
besidarbuojant apie vežimą, 
Roy paprašė cigareto, o gavęs 
rūkė, kol likosi ištrauktas iš 
po vežimo.

Ištraukus iš po vežimo, Roy 
tapo nugabentas ligoninėn, 
nes jo krūtinė, dešinė ranka 
ir viduriai buvo labai sužeisti.

JAimės pasitaikė ir 57 kp. pi­
knikas, žymėdamas pelną, sa­
vosios kuopos nepasako. “Ne­
laimė ir pasitaikymas” sykiu 
tokia , buvo, kaip ir praeityje 
nuo skilimo. Kiek tik sykių 
57 kp. darė parengimų, tai 
tiek sykių, supuolė kartu par 
rengimai, ar tai žiemą ar va­
karą. Todėl kiekvienas su­
pranta šitas ■“nelaimes”.

Kas linlc “vienos didelės or- 
(gabizacijos naudai”, — 
taip, tai kam reikėjo jums 
skiros kuopos? Jog kur vie­
nybė, ten galybė. Yra žmo­
nių, kad ir dabar keikia už 
apgavingą perkėlimą į naują 
kuopą.

Kiek organizacijai “nau­
dos”, kad apmokėjot parapi­
jos parkui randą?

ŠIA. 57 Kp. Narys.

Nariu Apsileidimas Prives 
Uniją Prie Išnykimo.

čia yeik kitokių darbų nė­
ra, kaip čeverykų išdirbystėJ 
čeverykų išdirbystės darbinin­
kai turi uniją Shoe Workers 
Protective, į kurią visi 
klauso. Bet kada būna 
jos susirinkirpai, tai visai 
žai narių atsilanko.

Kad nariai nesilanko į 
prastus unijos susirinkimus, 
tai jau 
Bet Jie 
lių susirinkimų. ,' . ,

Pavyzdžiui galima patapti 8 
skyrių, kuriame yra apie 1,000 
narių. Į susirinknpus atsilan­
ko'tarpe lO-r-15 narių. Bet 
nemanykite, kad ii' atsilankiu­
sieji rūpinasi unijos reikalais. 
Jie susirenka tik todėl, kad 
priklauso prie komitetų ir ko­
misijų arba, geriau sakant, 
augštesnių unijos viršininkų 
suorganizuota mašina, kuri 
taip elgiasi, kaip augštesni 
vii'šininkąi įsako. Pavyzdžidi, 
unijos viršininkai užsimano 
didesnių algų, nes jiems 50 
arba 60 dolerių* į savaitę dar 
neužtenka. Patiems reikalau­
ti sarmata. Todėl jie užsuka 
skyriuose savo mašinas ir žiū-j 
rėk, tuojaus algas pakelia iki 
75 dol. į savaitę. Tas jiems | 
labai lengva atsiekti, kuomet! 
unijos nariai nesilanko į susi­
rinkimus, nes niekas jiems ne-]--—;----- -
pasipriešina. i danus šias dr. ]

Viršininkų algos kyla. Bet paskaitas kuo pasekmmgiau- 
unijos nariu algos kas metai, šiomis. Garsinkite gerai, kad 
puola, vienok į tai nekreipia-.sutraukus kuo daugiausia pu­
ma jokios domės. Pavyzdžiui, ^es. sveikata interesuo-i ja MDW VADE A
siuvimo skyi'iuje, kur dirba JW kiekvienas Sveikata di-| P|LW iVluVU
veik išimtinai moterys, -skun- džiausiąs turtas kiekvieno: 
džiasi, kad jos dabar daug, darbininko. Todėl kiekvienoj 
sunkiau dirba, negu pirmiau, j kiekvienos pareiga lankytis į 

virš minėtose paskaitose. Taip| 
pat laike paskaitų stengkitėsj 
paskleisti kuo daugiausia dar­
bininkiškos literatūros ir gau­
kime kuo daugiausia naujų: 
narių į mūsų organizacijas ir

pifi- 
uni- 
ma-

pa­

nel, nesistebi.niekas 
nepaiso, net. ir specia-

o mokestis veik pusiau suma­
žinta, kaip pirmiau buvo. Ne­
geriau, yra ir kituose skyriuo­
se, Darbo sąlygos kasdien 
blogėja ir blogėja. Jeigu dar­
bininkai pasikviečia i “biznio 
agentą” ir pareikalauji, kad 
jis kovotų už pagerinimą dar­
bininkų .sąlygų, tai jis(pakra- 
to rankomis ir pasako, kad 
jau dabar ne tie laikai, < kuo­
met unijos delegatą? galėjo 
dirbtuvėse gerinti, darbininkų 
sąlygas-? Kreipkitės pas tai­
kos komisiją. Tuo tarpu dar­
bininkai nelabai nori ką nors 
bendro turėti su ta taikos ko­
misija, nes čia .'yra vieno žmo­
gaus diktatūra ir daugiau nie­
ko. Kaip jis pasako, taip ir 
turi būti. Mat, laikos komi­
siją sudaro trys asmenys: uni­
jos atstovas, darbdavių atsto-Į 
vas ir vienas “bešališkas”, ku-i 
ris ir yra diktatoriumi. Kaip I 
jis pasako, tai taip turi būti. 
O jis visuomet pasako taip, 
kaip darbdaviams, o ne .dar­
bininkams geriau. Nors uni­
ja jam moka pusę algos — 
$5,000 į metus, bet jis rūpina­
si vien tik darbdavių reika­
lais. Kiekvienus metus tas 
“bešališkasis” teisėjas sumaži­
na darbininkams algas nuo 15 
iki 20 nuošimčių.

Jeigu unijos nariai skaitlin­
gai lankytųsi į susirinkimus, 
jeigu jie rūpintųsi savo reika­
lais, tuomet kitaip būtų. Vie­
na, jie galėtų išrinkti tinka- 
mesnius viršininkus, o antra, 
tuos pačius viršininkus verstų 
daugiau rūpintis darbininkų 
reikalais. Dabar ^to nėra ir 
viršininkai kaip nori, taip ir 
elgiasi. Už tjai darbdaviai da­
bar labai giria unijos viršinin­
kus. O jeigu darbdaviai juos 
jziria, tai jau žilio ir už ką

jei 
ab-

KALBĖS DR. J. KAŠKIAU- 
ČIUS CONN. VALSTIJOJ

6 SUŽEISTI NUO GAISRO.

Ištikus gaisrui gyvenimo na­
me, 345 West 18th St.,’likosi 
sužeisti šeši, asmenys.

Tel. Triaagle lAST z

Lietuvis Fotografas
IR MALIORIUS 

Nufotografuoja
I r BtunalIaToja 
visokiu paveiks- 
1 u s Įvairiomis 
spalvomis. A t - 
ąaujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ąmęri^ 
toniškais.

Darbą atlieka gerai ir pigiai 
Kreipkitės šiuo adresui 

JONAS

No.i A-9 
Daug metų patyręs 

taras sako
dak- STOKER

173 Bridge SL, C. Brooklyn* ŠL Y-

Po sunkios ligos influenzos, gripo, 
Pneumonijos arba kitos silpninan­

čios t ligos, nieko nėra geres­
nio kas sugrąžintų svei­

katą ir stiprumą taip 
r greitai kaip 

Nuga-Tone

tokių silpninančių ligij jūs turi- 
Jis daugiau

Dr. J. J. Kaškiaučius kal­
bės LDSA. VIII Rajono- ir A. 
L.D.L.D. HI Apskr. ribose lai­
ke vajaus mėnesio šiose vieto­
se :

Bridgeport, 10 d. spalių, 
svetainėj 407 Lafayette st. 
Pradžia 7 vai. vakare.

New Haven, 24 d. spalių, 
svetainėj 310 East st. Pradžia 
2 vai. po pietų. ,ouo ........... ...

Waterbury, 31 d. spalių, kti. iki atidarė tą “auction sa- 
svetainėj 103 Green st. Pra- ] ]e”, tai apie porą valandų rei- 
džia 7 vai. vakare; svetainė] kgjo sėdėti, kaip šermenyse, 
atdara 6:30 vai. vakare.

Draugės ir draugai! Dėkite Ik; rnikia f '
didžiausių pastangų,^ kad pa-' draugijai pelno, bet taip pat labai gerai, Pabandykite ji 

z ~ i K^skiaučiausĮ peikia žiūrėti,
nūs šiek tiek ir publiką.

J. S. Paežerinis.

gripo,

'Po
I to bandrti Nuga-Tone. __

namo, I r»6gu nustebins jus, kaip greitai^jūs

TeL Stoge 9781

J. LEVANDAUCKAS
GRABORIDS

Rimbas,

WORCESTER, MASS.

TONIKAS Iš ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ
mišinys’ turintis skanaus gSrimo ir 

mii! u- Buteiki^n^as-A<ypatybe3, Pagelbsti gnunuliavi- 
mui tr suteikia padrūtinantj miegą.

m . šakną, žolių ir žieviy
visokios rūžies minkštus1 gšrimus

NATIONAL BOTTLING TORAH CO.F Ine.
J®.1- University 4111 
jYindior Street, Cambridg 

oroekton skyriaus tel. 2325-R

)umą.
ras, kad Nuga-Tone yra puiki gyduo­
le tokiuose atsitikimuose. Ji yra pa­
prasta, maloni gyduolė kuri padaugi­
na stiprumą ir vikrumą, suteikta 

IJO seueu, Kaip sernieuyse. i Kraują ir budavoja greitai kūną.,Nu- 
Tokius vakarėlius renciant ę^-Tone suteikia gaivinanti miegą, 
lokius vaKaienus rengiaDL, g.erą apCtit4h stimuliuoja inkstus ir 

1 reikia žiūrėti, kad liktų kepenis, ir reguliuoja skilvį ir žarnas 
7 r .. ' :e J*as ir joskad UŽganėdi- I pradėsite jaustis geriau į kelias die-

1 nas. Išdirbėjai Nuga-Tone žino gerai, 
kad pagelbės tokiuose atsitikimuose 
ir jie įsakė visiems aptiekoriams su­
teikti garantiją arba sugrąžinti pini­
gus, jei jūs nebūsite užganėdinti. 
Žiūrėkite garantijos ant kiekvieno 
pakelio. Rekomendacija, garantija ir 
pardavinėjama visose aptiekose.

197 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

ŽINIOS
VIJOSI VYRĄ IŠ BUFFALO! 

I CHICAGĄ, O IŠ TEN Į i 
NEW YORKĄ.

į jul į Ponia Helen Worden, 25
nepaminkite užrašinėti “Lais- metų anižiaus, motina dviejų 
vę.”f, “Vilnį77 ir “Darb. Balsą 
‘ Laisvės” ir “Darb. Balso' 
spalių niėnėsis yra vajaus mė- Buffalo 
nešiu. Dirbkime visi ir visos; Ten nesugavo^nes vyras spėjo 
kad padarius šį vajaus mene- pabėgti j New Yorką. Ji čia 
sį kuo pasekmingiausiu mūsų atsivijusi jį suareštavę. Label 
organizacijoms. kaltinamas pasisavinime $1,-

Draugiškai, 800 nuo jos sužeistos sesers.
LDSA. VIII Rajono sek J Jos sesuo buvo gavus tuos pi-

K. Jukeliutė. nigus kaipo atlyginimą už au- 
lomobilium susižeidimą. La­
bel buvo paėmęs tuos pinigus 
ir prižadėjo už’ juos nupirkti 
pelningus serus. Bet* ilgai iš­
laikęs pinigus, o serų nenupir­
ko:

Label kaltinamas vagystėj.
Ponia 

No. 141 
specialiai buvo nuvažiavus į 
Buffalo, kad suareštuoti La- 
beli

La bėrį iš miesto į miestą. Iš 
nusivijo į Chieagą.

2

ALDLD REIKALAI
PRAKALBŲ MARŠRUTAS 

PIETINIAM ILL1NOJUJ.
Su 1 d. spalio prasideda 

maršrutas pietiniam III. Tai 
bus ALDLD. agitacijos mėne­
siu maršrutas. Kalbėtojas bus 
d. žaldokas iš Chicagos. Jis 
daugely vietų pabus po dvi ir 
tris dienas. Ten bus rengiama 
prakalbos, šaukiama pasikal­
bėjimų susirinkimai ir einama 
per stubas su literatūra.

Drg. žaldokas aplankys se­
kamas

1 
de.

Worden gyvena po 
East 52nd St. Ji

ir
vietas:
2 spalio bus Springfiel-

5
6
7
8
9

Telefonas Stagg 9101

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENT1STAS 

X~Spinduliq diagnoze 

221 SOUTH 4lh STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza”
Valandos t 10—12 prieA- pUt

KetrerffBb Ir »uba Lomia iki 4 vaL 
Penktadieniais Ir sekmadioniaii tik 

saly g satarlier

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duon? U

GARSO KEPTUVES
(Seniausia Įstaiga)

Turėdami koki nors užsakymą 1/ 
norėdami vai gyti gerą, skania 
puikiai padarytą duoną, risado* 
kreipkitės į mus. Duoną aluD&an’* 
ir i kitus miestas.

W- MASIULEVICIUS ir
A. SHRUPSKI

Savininkai
209 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y

TeL fireaapsiat 2878

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“LAISVĘ”I VISŲ ATYDAI

IšiuomI pranešu visiems viengen­
čiams, kad aš atidariau naujų 
ir modernišką valgyklą, kurioj ga­
miname amerikoniškus ir lietuviš­
kus valgius. Taipgi patarnauja­
me kuo mandagiausiai. Kainos 
prieinamos. Kviečiame visua 
atsilankyt

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

f OSVALD KYBURIS
948 Jamaica Av©.

I Brooklyn, N. Y.

Tel. Cypress 4672

Tel. Greenpoint 2320

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS.

Išbalzamuoja ir laidoja numirusiu 
ant visokių kapinių

Parsamdo automobilius ir karietas 
vesalijoms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams
231 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Y.
264 Front Street
C. Brooklyn, N. Y.

LADIES TAILORS UNIJA 
RENGIASI PRIE STREI­

KO.
Ladies Tailors Unijos virši­

ninkai skelbia, kad greitu lai­
ku sustreikuos 3000 unijos na­
rių, kurie dirba prie moteriš­
kų drabužių siuvimo ant Fifth 
Ave., New* Yorke. Darbinin­
kai reikalauja 40 valandų dar­
bo savaitės ir užtikrinti darbą ( 
mažiausiai ant 24 savaičių j 
metus. Darbdaviai nenori iš­
pildyti jų reikalavimus.

Jei Nori W Sveikas, Valgyk
Vai J, Gamistus

LOKIMER
RESTAURANT

417 LORIMER ST.
“Laisves" Name, Brooklyne

Kuriem dar neteko būti ir 
paragauti tikrai lietuviškai 
pagamintų valgių, tai meldžia­
me ateiti ir persitikrinti.

J. MARČIUKIENfi

$1,000 Tik už 60 Centą

ir 1 spalio Auburn, 
spalio Pana 
spalio Kincąid 
spalio Nokomis 
spalio Taylorville 
ir 10 spalio Wilsonville

11 ir 12 spalio Benld
13 spalio Edwardsville
14 spalio Colljnsvillę
15, 16 ir 17 spalio St. Louis 
18, 19 ir 20 sp. Christopher

ir Buckner. ( ;
21, 22 ir 23 spalio Benton.
24, 25 (ir 26 spalio Zeigler,
27 ir 28 spalio Royalton 
29 ir 30 spalio Herrin 
31 spalio ir 1 ir 2 lapkričio 

IJan'isbtirg.
8, 4 ir 5 lapkričio Johnson 

City
6 ir 8 lapkr. West Frank­

fort.
Draugai prakalbų rengėjai 

turi imtis už darbo prisirengi­
mui prie prakalbų, Prakalbos 
reikia gerai išgarsinti, ka^ga- 
Įėjus daugiau publikos su­
traukti.

Rengėjai.

Pirmarankio Organo Korės- , 
pondentui.

SLA. 318 kp. (atskilėlių 
nuo 57 kp.) korespondentas 
“Tėvynės” N 38 teisinasi ir 
Kando kritikuoti aprašymą 
“Laisvės” 211 num. SLA. 57 
kuopos pikniką, vadindamas 
“antrarankiame organe”, 
taip galima išsireikšti, tai 
marankio oi’gano koresp. 
luoja, sakydamas, būk 
nelaimės abiejų kuopų supuo­
lę sykių piknikai tą pačią die­
ną, rugpjūčio 29/ir7esą, abu 
piknikai buvę pasekmingi ir 
davę pelno kuopoms, kaipo 
tai pačiai organizacijai. Taip, 
57 kp? piknikas davė pelno w r __ 
134 su cei)tąis> bet pir-nięčiams, bet visoms Wyoming amžiaus.

Jei 
pir- 
jne- 
ant PITTSTON, PA.

PLANUOJA UŽDĖTI MO­
KESČIUS ANT MAISTO 

PARDAVĖJŲ.
Sveikatos departments no­

ri pastatyti daugiau pieno ir 
maisto inspektorių, bet netyri 
užtektinai pinigų. Tuo pačiu 
sykiy nenpri. apkrauti ekstra 
mokesčiais taksų mokėtoji# 
Todėl dabar planuoja uždėti 
tani tikras mokesčius ant mai­
sto pardavėjų, kad tuo būdu 
būtų galima surinkti reikalin­
ga suma pinigų užlaikymui 
daugiau inspektorių.

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingu žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
'.mogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors Ūgos bei vidurių Pa­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir {vairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalnų parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata^ ne^u tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu Jautiesi, 
•sąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau paminėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

VaistžoTės yra nuo sekančių ligų i 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemalb 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, . patrūkimo, dusulio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki* 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, h 

kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi 
valstžollų, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mas "NerviĮ Preparatas". Nervų li­
ga yna labai blogas dalykas, bet mū* 
bu Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsn 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAIT1S
25 Gillet R(L Spencerport. N. Y,

TtL Stagg <409

A RADZEVIČIUS IR 
M. BIELIAUSKAS 

GRABORIAI 
(UNDERTAKERS)

RADO MERGINOS KŪNĄ 
ANT GATVĖS.

Ant East 12th St., New Yor­
ke, atrasta merginos lavonas. 
Manoma,' kad tai yra lavonas 
tūlos Mollie Winkower. Mer­
gina buvo puošniai apsirė- 
džius; ant pirštų rasta dei- 
mantihiai žiedai. Tas duoda 
manyti, kad ji nebuvo nužu­
dyta .del apvogimo,. KaSi i/i 
Kaip ją nužudė, nežinia. Nų.r 
žudymo ženklo nesimato. Ma- 
noina, kad kas nors ją nunuo- 
djho ir išmetė iš automobi- 
•Ji yra apie 22 metų

416 Metropolitan Avė.
4 BROOKLYN/-N. <X \ t

d. rugsėjpjpjttsUmiečiai

6152 Grand Avenue 
MA SPETH, N. Y.

TeL Juniper 7S7S

19 d. rugsėjp-jpjttsUmiečiai 
turėjo parengęjskryhiičių' var 
karą (box party). Kaip girdė­
jau iš pirmininko pranešimo, 
tai už skrynutes surinko virš 
S70.00. Aš vieną dalyką norė­
čiau. patėmyti, ne tik pittsto-



r DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS ' \
NEW1 YOkKO ŽINIOS.

| . % Tunney - Nepasirodė. ‘ r 
j pereitą .• subatą $ewr Yorko 
^gyventojai suruošė iškilmingas 
; sutiktuves n’aujam 'pasaulinių! 
kumščiubtojui — Gene Tun- 
joęy, kuris pergalėjo Jack 
•Dempsey. Kas yra Tunney? 
.Tunney ' prieplaūkū* (dokų.) 
Klarbininko sūnus. Gyveno po 
No. 169 Perry Su vėliaus^gy- 
^enp p,o, Ną. 704 Washingtpn 

• gt. ^Kaipb vienoj’eĮ guboje ylra 
Rietuvių gyventojų y ir “Lais- 
Vėą” skaitytojų, taipį ir .kitoje.

HPereitą subatos popietį West 
pridės gyventoj ai,/ypatingai ka ,

1 iK ¥ietPi HM 
iPerry St., buvo nukaišę stu- 

;vėlūkais. -Gyventojai tikė^ 
josi, kad drūtuolią ir juos ap­
lankys, tačiaus apsiriko. Tun- 

’neparodė. Mat dabar 
jisai “netinka” prib biėdnOiū.

Negražus Pasielgimas.
* S&WMaJiku rašikli; kad tūlo 
lietuvio mergaitė likosi paim­
ta į ligonbutį, o vyras,* kuris 
’buvo ją užpuolęs,’ yra sve- 
Įimtautis; sdareštuotas ir pa­
leistas po $5,000 • kaucijos. 
Išsirodo, kad jis yra lietuvis, 
jaunas vaikinas, taip pat nuo 
41th Avė. Nors dalykai sle­
giami, sunku ką patirti, bet 
Visgi teko sužinoti, kad mer­
gaitė vėl likosi paimta į li- 
^onbutj. Sakoma, viduriai už- 
^jnjiodinę.

Pirmutinis Teatras Bronxe.
17 spalių, po No. 1347 Bos­

ton Road, pirmu kartu Bron­
io istorijoj bus perstatomas 
lieatras: 
jpjausV-.
^rpijniečiai.

bėritaš " į* iigonbuif. Sekan­
čiam <‘Laisvės’“ Iriumeryj apie 
tAi1 bus plačiau/ parašytį. ’

KRIAUČIŠKOJ1 POLITIKA.

'' T£ąda ėjo duoklių pakėlimo 
klausimas pas kriaučius, tai 
vifeni ^komunistai kovojo prieš 
jų pakėlimą: Bet už tą kovą 
atsiėmę nuo tatelriinkų viso­
kių; j šmfei^ų: ‘ j Kiekviename 
“Keleivio” w numeryj būdavo 
rašoma: / {‘komunistai grįauna 
unjj'ąj kpirfurlisiai žernihą Ur 
nijos viršininkus”. Vadinasi, 
darbavosi <tiė žmonės kiek ga­
lėjo, kad tik uždėti narines 

un|j|os n|ri|i|ns, /'

. . .Kuomet .unija .uždėjo died­
uos ’uždarbį dėl" Fihkėlsiėino 
streikuojančių darbininkų, tai, 
ratėlhinkai suskato suvirko at- 
simesiti niIO'New Yorko‘Joint 
BttariicL į Kodėl to kis pervers­
mas?.0 Nagi todėl, kad šu to­
kia 1 kova šuardžins lokalą.’ *O 
iie to labai’trokšta, nes’ pas­
kui jie taps viėšpačiais loka- 
leį kaip ir kituose lokaliose 
viešpatauja* ratelninkų frentai 
ant darbininkų sprando. To 
nori ir mūsų špykučiai. Tik 
klausimas, ar pavyks dasiek-

Tie elementai prie visko pasi­
ryžę lysti, bile tik pakenkus 
Wrbininkdms ir unijeims. Tur 
’fi&t jifenis saldu.'

f Pei* “Ketei^į” tiili ratelnin- 
kU uplišorihi*'( pasistato savo 
locnus argUfnentus ir pliekia 
po Čielą puslapį, kad komu­
nistai taip sakę, kad kitaip 
sakę. ‘Pavyzdžiui, kad' komu-; 
nistai 'agitavę visiškai 'nemo-j 
keti duoklių. Jai tikras iš-» 
misiąs. . Komunistai tokio žjn-j 
gsnio niekad neėmė ir peįms* 
nes. tai^jie , jų taktiką. Kad 
jie kovojo ir Įoyčs prieš didi­
nimą .duoklių ir dėjimą ases- 
mentų', tai tą, visi. žino, 
k#d koyoti prieš duokles 
po tokias, tai ratelninkų 
simUnyma?. J f r

vimą. -
jam jau nebėra —j
svieto gyventi, ir jis, parašęs 
savo mylimajai, kad “aš lauk- , 
siu tavęs anam sviete/’ bandė 
nusižudyti, išgerdamaš nuodų. 
Bet greitai tapo nugabentas 
į ligoninę, ii* daktarai sakoj 
fog<jįs pasveiks. • j

Alevas’iutė dabar sako, jog i 
ji su juo tuojaus apsives, kaip] 
greitai jis pasveiks ir apleis 
ligoninę. Jos tėvas dabar jau 
nebesipriešina jipapsivedimūi.
apie Valandą išgulėjo I 

SUBWAY ANT RĖLIŲ SU 
SULAUŽYTA KOJA.

a PRANEŠIMAI b kitur

bet 
kai- 
pra-

Vis bijojo, kad traukinys visai 
nesuvažinėtų.

Joseph H. Thompson, 37 
metų amžiaus, utarninke, apie 
3 vai. ryto, greitai nusiskubi-Ratelninkų tauškimas, kad . -

komunistai I kelifmetai sakę,)nouį Clark St^lnterborough 
juk Amalgameitų < unija* griūsi 
irt ją kaipo «tokią' įteikia su­
griauti, yra * melas. » Kam ją 
griauti,• jeigu jinai ,£rius?' i6 
gal ratelninkai mano, kad 
Amąlgameitų unija yra am­
žina. Komunistai visuomet 
stovėjo ir stovi, kad unija bū­
tų drūta ir karinga, kad iš re­
akcinių unijų padaryti karin­
gas unijas, kad prašalinant is 
jų pardavikiškus vadus. Tai 
tokia taktika komunistų ir vi­
sų progresyvių darbininkų 
šiandien yra unijose.

J. Orelis-

37 SUŽEISTI SUSIKŪLUS 
TRAUKINIUI.

“Vėją Sėji, Audrą 
Sulos draugai ba- 

. Po teatro šokiai
Driė geros muzikos. Visi ir 
yisos pasižymėkite 17 d. spa­
lių, nedėldienji Kitus i išėji­
mus j šalį, o visi būkite pama- 
1}4lf teatrą. Svetainės 'durys 
blis atdaros 3 :30 i po pietų. 
Lošimas prasidės >5 vai. K^aką-

* Pereitą lokalo susirinkimą 
išrinko Michelsotią įšildomą- utarninke, apie 6 vai. va­
ją Tarybą. Kiti umjistai sa-Uare g. T. 
ko: “Dabar bufi» vienas atsto-' * 
vas, 1 ’
panūs”. Mat Michelsonas yra 
įtartas Petrulio ir V. Zavecko 
kompanijos dalininku. Kuo­
met jis buvo d'elegątu, tai ne­
blogai . atątovavo darbdavius, 
nes Gužo, žarulio, Karvelio 
ir dar kelių lygiai dirbtuvių 
darbininkams algas nesiektai 
riužvampliojo iki 4 dolerių.

Atbalsiai t Dempsey-Tunney 
Kumštynių.

/ ^Pėtnyčioi’, toje » įstaigoje, 
kur aš dirbu,’ susiėjus: 
rtietį į daliją, visųi pirmutinė 
kąlba buvo, lai dpie Dempsey 
pralaimėjimą^ t Kadangi di- 
džiiupą dėto ‘betų^ (laižybaš) 
nž fjehipšey, tai didžiuma bu­
vo • susirūpinusių. Vienas pa­
gadino-dėjusį ilaižybaą1 ($50) 
lLD^Pt? J. B.’ ponams.jskundė,
žinluiciu kūr pnugų deti.i tekius sustabdytu nuo pa-

iKieko nelaukęs kirto kritikui 
į dkį; 'baisiai 1 perkirto paakį. 
Numuštasis nugabentas ligoni- 
/hėil.z ' • Smarkuoliui suteikta 
yakacijĮj.

Vėl kitam del to paties da­
lyko' abi dkyš likosi Južjuodin- 

; -f < : •
Pramiega Subway.
M. T. požeminio tunelio 

ftotyje ant Times Square 
įtaisyta suolai* keleiviams 
susėsti. Iki pirmai valandai _ 
ryto keliauninkai mainosi: I “prieš" pikieU?'
vieni nueina, kiti sėdasi. Bet j reikia didesnės mazgotės, ku- 
po pirtnai valanda^'kad sto- • ‘ 4.............. -
ties sargas prasišalina, bedar­
bių ir girtuoklių būna pilni 
suolai; jie ten būna sugulę. 
Kada 6 valandą ryto sargas 
ateina, tuomet visus prašalina.

' Žinių Rinkėjas.

14T< . - . . - , . orinis (eleva-
,Dabar birs* vienas atsto- ((.j) traukinys susikūlė, su I. 
Kuns reprezentuos kom- t. požeminiu plieninių va- « Mat. vral ų traukini„ ant gat.

vės elevated stoties. 37, as­
menys tapo sužeisti; du sužei­
sti mirtinai.

Nelaimė ištikus del to, kad 
B. M. T. traukinio m otoma­
nas negalėjęs sulaikyti, trau­
kinio ant Bliss stoties iš prie­
žasties slidžių relių nuo lie- 

/ i •" , ’ ? . J taus; ratų-verstuvai neveikę,
Ratelninkai rėkdami u^ikaip reikia.

duoklių : pakėlimą/ sakydavo: ■ «------
“M jį kurie žino'-Ky BROLIAI IR SESUO AP-
nes dabar hedirba ir netun siVES TĄ PAČIĄ DIEKA. 
uz ką> .pasirųoiketi į uniją?” 
Mes 'tiemsi ponams atsakyda­
vome, kad paliuosuosime to­
kius |nux)> padėtinių duoklių. 
Lygiai dabai* taip iir buvo elg­
tasi iper Jovalo valdybą^ ,Rar 
telninkai, kaipo Joint Ęoardo 
ponų > pakalikai, pamątė, kad 
čia d o 1 eriarici tąsi nutraukiamas 
nuo Joint Boprdo, susiorgani­
zavo* ir lokale pravarė įtarimą, 
kąd valdyba neturi teisės pa- 
fiuosuoti > skolingus nariusi O 
kurie buvo paliuosuoty tai nu-

HAMTRAMCK) MICH.
Visi A. Ž. V. vaikučiai1 šios apie- 

linkės pribūkite ant pamokų spalio 
(October) 1 d., Tarp. Darb. name,' 
3014 Yemanš.’ r (šįmet nauja komisija 
nauji mokytojai, viskas gerai, visi vai 
kučiai ir mergaites kaip 6:30 vak. 
būkite ir naujų atsiveskite, kas dau­
giausia naujų atsives? O veikimas 
koks didelis bus! Gramatika, Loši­
mai, Dainos! Atsineškite gramati­
kas, knygas A. Ž. Jaunuoliams Skai­
tymas. Visi, visi būkite.

Į A. Ž. V. Kom'.

pajieškojimaT
Pajieškau savo vyro Povilo Pira- 

gįo. Mane apleido 25 cL Apriliaus, 
1926 metų ir paliko su mažu kūdi- 

Lkiu1 labai varginame padėjime. No- 
rėčiau parduoti namą ir? norėčiau, 
kad pats sugrįžtumei, tai abudu par­
duosime. Taipi ir sūnus labai nori, 
kad sugrįžtumei. Meldžiu pats at­
sišaukti arba kas žinote man pra­
neškite, už ką būsiu dėkingą.

Ona Piragiėnė) /
329 N- Salford St., Philadelphia, Pa.

PAS. MACYS BROTHERS FURNIW CO.
Naujosios rnado, amerikonil- 

ki fornišiii—Didelis 
pasirinkimai

Stebėtinai pigiai paniduodal
Visokiausi namams rpkindal

Nepaprastai žemos kaisiu
Rakandų setai Į valgomam 
kambariui, nfiegąm^m; Ir 
gyvenamajam >} ; kambarin' 
pusryčiams, virtuvei ir kiei 

vienam kambariui jūsų 
namuos,e

subway stotį, Brooklyne, ir paJiežkau Antano Stankevičiaus; 
norėjo į einanti traukinį įsi- paeina iš Krosnos parapijos, kaimo 
kabinti ir važiuoti. Jo koja Vartų, apie 15 metų’ kaip gyvena 
įkliuvo tarp paskutinio vago- Anierik°j’ ^rd*jau gyvena Bayonne, 
no ir nlatformoR Trnnkinvs N* J’ Yra svarbus reikalas, jis pats no ir piatiormos, J rauKinys i Wti žįnanti malonėkite pranešti 
nuėjo, O jis) nuvirto^ ant relių sekamu antrašu:

• J. Draskinis,
* 318 Clinton St., Hoboken, N. J. 

(232—234)
Pajieškau Brolio Kazimiero Skapai 
ras, angliškai vadimsi Roberts, kas 
iŠ ^Laisves” skaitytojų žinote ar jis 
patsai malonėkite pranešti, už ką 
tariu išanksto ačiū.

O. Skapams,
107 Madison St., Hoboken, N. J. 

(232—234)
Pajieškau fomišiuoto kambario 

del vedusios poros. Pageidaujama, 
kad. būtų galima ir valgius pasiga­
minti. Kas turite tokį kambarį ma­
lonėkite pranešti greitai.
r P. M.
411 Autumn Ave., Brooklyn, N. Y. 

(231—233)
Pajieškau apsivedimui merginos 

arba nnšlės nuo 25 iki 35 metų, lai­
svų pažiūrų, mokanti anglų kalba 
rašyti ir skaityti. Gero būdo. Aš 
esu 30 metų, turiu savo nuosavybę 
(property) ir gerą darbą. Atsišauki­
te sekančiu antrašu.

Mechanic,
Mariners*Harbor, Staten Island, N.Yk

(230—233)

su sutrinta koja. Jis negalė-Į 
jo pašikęlti. Vaitodamas šau­
kėsi pagelbės, 'bet.tuo tarpu 
nieko stotyje nebuvo ir jis tu­
rėjo gulėti. Jis labai bijojo, 
kad ateinantis traukinys nesu­
važinėtų jo. Išgulėjo apie vai 
landą laiko, Paskui atėjo 
traukinys, ir traukinio motor- 
manas pamatė jį .gulintį. 
Thompson tapo nugabentas li­
goninėn, kur jo sutrinta koja 
likosi nupjauta.

ROCKEFELLERIS AUKOJO 
$5,000 ŠELPIMUI FLORI- 

DIEČIŲ.

Senis Rockefelleris paauko­
jo $5,000 del sušelpimo flo- 
ridiečių, nukentėjusių nuo au­
dros..

Sakoma, jis pats nežino, 
kiek milionų dolerių jis turi. 
Bet del nelaimingųjų išgali 
tik $5,000.

Du ^sūjnūsF ir įiųjctė rabino 
Cantor J. 'Rosenbjatt’o, nuo 50 
West Į20th St., New Yorke, 
išsiėmė leidimus apsivesti tą 
pačią dieną, r Labąi retail at­
sitinka, ikad tuo ftačiu kartu 
apsivestų net trys- šeimynos 
nariai. Į - f.' \ ‘ / ■ l [ 1 *

NUBAUDĖ FRANCUOS > 
KAPITONĄ.

D. SPALIŲ KRAUSTYSIS 
100,000 ŠEIMYNŲ.

1 ,d. spalių yra žinoma kai­
po kraustymosi diena. Apro­
buojama, kad,tą diena krau­
stysis mažiausiai 1QO,OOO šei­
mynų. .
RENGIASI PRIE GENERA- 

LIO STREIKO.

1

Popierinių ^dgžiį7* < ‘(baksų) 
dirbėjos, tnotbrys ir merginos, 
rengiasi prie general i o strei­
ko. Jos yra susiorganizavę į 
Paper Box Makers Uniją. Jos 
reikalauja 4-L Valandų . darbo 
savaitės; mokėti laiką ir puse 4 vjhiniv;

' X . kud tokius sustabdytu nuo pa-: A fe?;? daUiTA: Huosavimo. ' Vadi- pasirodo^
inifiko nplankps Inrtn kritikui \ 1 . 155kas tarnauja Joint Boardo po­

nams; o kas ne.

į Muitinėj /Įapo . nebaustas savaitės; mokėti laij;ą ir puse 
Marius Aubert, Frančijos lai-jūž viršlaikį ir pripažinti un'P 

rvo De Grasse kapitonas, už- 
‘sįmokėt $438 bausmės už ban­
dymą čia įgabenti degtinės.

“Vienybė”, aprašydama a- 
piė Finkel’steino pikietninkus, 
sako: “Kokio ten žydpalaikio 
dirbtuvė streikuoja, tai ko- 
munistukai pas Biržietį turė­
dami galę sustabdė šapą ir 
nurūko pikietuoti. ,Atsilygin­
sime tokiems pikietninkams, 
kur dęl jų,darbininkai nusto-l 
jo vienos dięnos uždarbio!” I 
Ar reikia didesnio riiekšo, ku-l 

? Ar'

DRAIVERIAI SUGAIŠO 
250,000 VALANDŲ 

TEISME.

Pereitais metais newyorkie- 
čiai. kurie buvo pašaukti į 
trafiko teismą sąryšy su neat-j 
sargiu važiavimu automobi-j 
liais, sugaišo 25(5.000 valan­
dų. kol sulaukė teismo. Abel-i 
nai. kiekvienas kaltinamas su­
gaišo tris valandas, kol sulau­
kė teismo New Yorke.

\ Daugiau Brooklyno ir 
'New Yorko Žinių Telpa 

Puslapyje 5-tame
'PARENGIMAIIR 

SUSIRINKIMAI

ĄPSIRGO KALPOKAS.
‘{.dMrXi*—j------ r- f i j « . 4

Ąntradienį vėjai naktj su- 
fįrgo kliaučių urtijos1 delega­
tas KilpokasJ Tdpd miga-

REIKALAVIMAI
Reikalingi geri darbininkpi ~pllinks­

ni n e j dirbtuvėj, darbas nuolatos. At­
riša ūkite.

Triangle Feather Cokp- 
300 Penn St„ netoli Broadway,, 

Brooklyn, N. X. , 
(233—238)

Reikalinga > darbuiiiiKai prie namų 
statymo, dirbti medžio darbą—ucar- 
penter”. Darbas nuolatinis.
370 Bealrice PL, Maspeth, N. Y.

(231—233) ________ ,

PARDAVIMAI
Parsiduoda saliunas labai pigiai,’ 

prie miesto parko. Visokiom tautom 
apgyventa, galima gerą pragyvenimą 
padaryti, nes randa pigi, tik $40.00 
j mėnesį yra sytyu 3 kambariai del 
gyvenimo. — —• ■
žinosite ant 
ros progos, 

221 Adams

Priežastį pafdavjmo su- 
vietos^ Nepraleiskite ge- 
alsišapklte. < / v

E. V.
St., Newark, N.' J.

(233—235)
Parsiduoda namai. Geriausi pirki­

niai Williamsburge. 8-nių šeimynų 
ii 3-ju šeimynų užpakalyj, medinis, 
rrame padėjime. Priežastis pardavi-1 
mui. Kama $12,000; įmoket $4,000. 
Randų neša 12,064.

'Parsiduoda ant lengviausių 
išmokėjimų

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198—200 GRAND ST.

Tarp Driggs ir Bedford Avenue,
' BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2.172 
' ■ Biznio valandos: 

nuo 7:30 ryte iki 8 vakare
Subatomis 

nuo 7:30 ryte iki, 10( vakare
Uždyka pristatoma j bile dalj 

-miesto bei priemiesčius.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
PASEKMINGAI IŠGYDO PAGAL MŪSŲ 

GYDYMO BŪDO.

Nepaisant kaip pavojinga liga i* 
SbAaip senai kenti, aš galiu pagelbėti 

y MANO GYDYMAS SUTEIKIA PA®' 
J MES įvairiuose apsireiškimūosB ligx|—Ns^. 

^•yOdos, Kraujo Nevalumo, Olos Sugedimo, Cj> 
Mp3 niškų Skaudulių, Abelno Nervų Silpnumo, 
I I nų, slapinimęsi Nesmagumų, Reumatizmo. to 
g Į merhoido ir visų kitokių liggų. Ar davei ep* 
9 f minuoti savo kraują ir ar žinai teisingą pidliĮi 
jZ/ X-Ray; kraujas tiriamas Wassermhn’o bį- 
V tema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimu B 
L gydymas.

UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS 
m/ano ypatiškas patarimas kiekvienam atsilankiusiam, net prie, 
kiekvieno paciento būnu ypatiškai.

KALBAME LIETUVIŠKAI

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai.
Kasdien nuo 9 Iki 8 vai. vakare > >

Nedaliomis nuo< 9 ryto iki 4 po pietų

M METŲ SPECIALISTAS
110 East 16tli Št, New York N. Y. 

Tarp 4th Avė. ir Irving Place

^tai Ką Žmonės Salio 
įi ii'iwK-^^AlTApie Naujokų

i Cigaras
Simano Daukanto, Lietuvos istoriko, artimas giminė ir švarai 

biznierius, pilietis ANTANAS DAUKANTAS, Brooklyn, N. Y^taipj 
sako? “Naujokai, jūs cigarai man labai patinka ir aš myliu ju» ’ 
rūkyti, o-kęstumeriai, svetimtaučiai, vis reikalauja JONO-JOHN’8 
CIGARS, dabar dar geresni, kaip kada nors į pirmiau buvo".

Draugas V. PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St., Detroit, Mich., 
rašo: “Draugai, jūs Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, 
visi juos myli! ’ Prisląskite* 1000, JOHN'S CIGARS po 10c., 500 po 
15c. • ir PETRO su lietuviškais parašais 500; paskubykitl"

Draugas J. T. VAITEKUNAAS, 670 N. Main St., Brockton, I 
Mass., iŠ savo štoro veik tik JOHN'S CIGARŲ kas savaitė parduo* J 
da po 400. Visi brocktoniečįai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybes žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose 
taip kalba ir rašo apie J0J40 ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Draugai! Ir kituobe miestuose reikalaukit nuo biz­
nierių NAUJOKŲ CIGAlRŲ. Restauracijose, užeigose, ir kituose 
storuose mes pristatome visur, daug ar mažai. —Visiems biznie­
riams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiuntimo lė­
šas. Rūkysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.— Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y*
Draugai, remkit savbosius,— reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ. 

■ ■ — -

RIDGEWOODE: 5-kių Šeimynų ir 
Storas. Kampinis*. mūro namas, po 
5 kambarius, maudynės, dailioj vie­
toj, blokas nuo eleveiterio. Kaina 
$23,000; įmokėt $6,000. Randu neša 
^2,796.

I ALDLD. 55 kuopos svarbus 
susirinkimas įvyks ateinančioj 
Ipėtnyčioj, 1 spalio, Adomėno 
i svetainėj, 69 Irving Ave,, 
I Ridgewoode.* Pradžia 8 vai. 
Visi nariai būtinai dalyvauki­
te šiame susirinkime, ries yra 
svarbių reikalų aptarti.

WOODHAVEN: 2-jų šeimynų su 
ga rad žiu, kampas, mūro namas, su vi­
sais įtaisymais, blokas nuo Jamaica 
clevaiterio. Kaina $14,500, įmokėt 
$3,000

Taipgi turime gerų pirkinių Rich-' 
mond Hill ir Ja m ai co j.

KULIS REALTY CO., Inc. 
468 Grand St., Brooklyn, N. Y.

I^l. Stagg 7689 \ I
(233—238) Į

ANT PARDAVIMO dviejų akrų1
ūkė, namas su 8 kambariais, mau-

ri talpintų tokį štofą ir vestų 
agitaciją prieš streikuojančius 
darbiųinkus? O juk tą daro' 
kontraktorių organas “Vieny-Į 
bėz\ K on traktoriai tūri, asso- 
sifteiją,’ kuri -priklauso New , ~ . TF. r 
Yorko Joint Boardūi, kuri 1o™,a Y1/*01* Behąr. Glasgow 
ranka rankon-eina išvien sul^a'^s mrkhautoias, at- 
WPY.< Joint Boardu, o tokius* rąbpno brandi kaurą, išausta 
^kebiškus darbus atlieka tu|Pel’s^10K 155.0 metais. Kauras 
associatiniirkų orgmas“Vieny- įkainuojamas^ ąpie $1,000,- 
bė’f? Bjąuriait vargu gali įkas 000- ' ! , . , >> • šitas kauras per kiek laiko 

buvo naudojamas Persiibs val­
donu i palociuos*. ’Paskui bi>

i vo dovanotas i Rusijos Pėtrui 
Didžiajam, kuris oaskųi pave­
dė ji? Austrijos j Leonold’ui I. 
Per dn šhntus metu .iis kabo­
jo ant sienos vasariniam Sa­
ločiui Austrijos imnemtoriaus. 
Paralįosį jis likos nadėtas val- 
stvhiniam mnzėiuj. Vienoi.

Kauras išaustas iš šilko. 
Dvidešimts pėdu ilgio, vienuo­
lika niobio. »

B^har sako, jog i is nemano 
greitai ii čia nauduoti. B°t 
;is piritą P^lūl^ Metronblį- 
ian ’Dailės Muzėiui del išsta­
tymo ant naro’dos.
BAND* NUSIŽUDYTI. LAL 

MĖJO MERGINĄ.

pasięlgtk kaip ponai Sirvydai.

M1L2INKKAS KONCERTAS IR BALIUS
| h < Į RENGIA “AIDO” CHORAS <» < < 1

Atsibus Nedėfioį 3 d. Spalio-October, 1926
LABOR LYCEUM SVETAINĖJ

949 WILLOUGHBY AVENUE, BROOKLYN, N. Y. 

Pradžia 3:30 vai. po pietų

PROGRAMĄ IŠPILDYS S/OS SPĖKOS:
Aido Mišrus, Moterų ir Vyrų Chorai, K. M. Lebedeff, 
M. česnavičiutč, Soprano, K. Menkei-Januškienė, Sopra** 
no, F.J Stankūnas, Basas, J. Velička, Smuiko solo, M. 
Skučiutė, šokikė, A. Veličkos ir V. Pazerecko duetas,

1 Orkestrą Retikevičiaus. Akompanistas Petrov.

ĮŽĄNGĄ $1.00, 7Sc. ir 50c.

KAURAS. IŠAUSTAS 1550 
METAIS. VERTAS 

$1,000,000.

šinnv* dienomis laivu Cali- BrooklynLABORLYCEUft
DARBININKŲ ĮSTAIGA.

Salės dėl Balių, Koncertų, Bam« 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų Ir tK 
Pulkus steičius su naujaisiais italai 
wait. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRDEINĄMOa

•49—-959 Willoughby Aig 
T«L 3842 Štare.

No. 2
“NĖRA KITO TOKIO”

U!tV| I1<1 UJU o SU O KUUUzUrJ aaamm

dynė, dviejų karu garadžius, ant 
steitavo keb’o, puikioj vietoj, 19 my­
lių nuo New Yorko ir 11 mylių nuo 
Newark, N. J. Prie ūkės yra 112 
vaisingu medžių, 100 vištų. Taipgi 
prie kelio yra standas, galima pąr- 
davniėti daržoves ir fruktus. Gali­
ma padaryti ąerą biznį. Priežastis 
pardavimo jnetbriu kam dirbti. At­
sišaukite ant žemiau paduoto antra­
šo.

S i man F. Christ, 
R. F. D. 147, Westfield, 
Tel. 1058 M. Westfield. 

(229—234)

VYRIŠKŲ DRAPANŲ
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepures 

Ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotua) 
vyrams, moterims

Prašau Tamstą reikalo atsilankyti,

S. PAUŽA

Geortre Johanson. ‘ knyrni 
nndprvtHa.q Newark n. N. .t.’. 
IribH Rusim^ėio1 »n. Helen A)e- 
Vfls'iute. 1 amžiaus.
Jis norėio šū'm (rreitai ansi- 

u vteš’H. bei nfHrMnos tėvai isi- 
ir suardė jų^1 susižieda-l

Jūs galite pasitikėt tokiu 
vaistu, kuris buvo išbandytas 
,ir patikrintas per 45 metus. 
<Tai yra Sevęra’s Kosulio Bal- 
samas, arba Cough Balsam, 
kurio jums gali suteikti bile 
aptiekorius už 25 centus, arba __ , z ____
didesnio saizo UŽ 50 centų. Jis davimo — savininkas išvažiuoja J 
sustabdo kosulį, kuomet kiti < Lietuvą, 
vaistai tame nieko negelbsti. ■ 
Mr. A. Kune, Hemlock, O., sa­
ko: “i ;;
net mūsų daktaro išrašytas 
vaistas, negalėjo sulaikyti ko­
sulio, kuriu om sirgom aš ir ma­
no duktė, aš nusipirkau Seve- 
ra’s Cough Balsam’o ir kosu­
lys greit išnyko. Puikus vais­
ias, ir nėra kito tokio.” Se­
verais Cold Tablets prašalina 
Slogas. 30c. Gaunama aptie- 
kose. W. F.Bevera Co., Cedar 
Rapidst Iowa. 1

N. J. BROOKLYN, N. Y.

131 GRAND STREET

ir vaikams. ; t ;;
o būsite pilnai užganėdintu.

Parsiduoda valgykla, biznis išdirb­
tas per 24 metus. Apgyventa lietu­
viais ir lenkais. Galima ir minkštų 
gėrimų pardavinėti. Priežastis par-

B. A. Zinis, 1
« 1125 Union Ave., f Brooklyn, N.Y.

Kune, Hemlock, O., sa- Tel. Stagg 3929
‘Kada jokia gyduolė, (228—233)
ion rlnVtnvn iŽmcvtns PARSIDUObA NAMAI

Trijų Šeimynų mūrinis namas su 
maudynėm. Labai prieinamas prai- 
sas ir jnešimas^

Parsiduoda geras kampinis namas, 
galima bile kokį biznį laikyti. Grei­
tai atsišaukite, nes savininkas iš­
važiuoja j Lietuvą:

, B. Ą. ZINIS,
125 Union Ave., Brooklyn, N. Y 

Tel. Stagg 3929 
(228—233) i u

LIETUVIŲ. TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ

MOKYKLA IR DIRBTUVĖ
Geriausiai įrengto j vietoj. .Prak­
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek­
trą, važiavimą ant visokių kainų 
mašinų ir ant Fordo. Pilnas, kur­
sas šoferio-mechaniko lietuvių ir 
anglų kalboj. Veda visiem žino­

mas ir per 15 metų prityręs
Inspektorius L. TIK NEVI čl U S 

Garantuojame laisnį ir diplomą.
Pajieškome darbo. Ateikite apžiūrėt mūsų mokyklą.

Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 3 po pietų. Klesos dienomis ir Vakarais.

NEW YORK AUTO ‘SCHOOL
228—2nd Avenue. Kampas lįth t St, New Yo^k Ofe/y/

ZIT7 \ iU/


